Otocné tlac¢idlo umozriuje pohyb v menu. Nahor f{] pre pohyb vlavo v menu a nadol L-ﬂ pre pohyb

vpravo v menu a volbach.

Stlacte *{l pre volbu menu alebo polozky a potvrdenie nastavenia. Funguje tiez ako skratena volba k

niektorym menu.

Prijatie/ukonéenie hovoru
Uskuto€nenie hovoru
Zobrazenie zoznamu hovorov
Opakovana volba Cisla

Volba z tel. zoznamu

Pridanie mena do tel. zoznamu

Nastavenie hlasitosti slichadla po¢as
hovoru

Nastavenie hlasitosti reproduktora

Vypnutie a zapnutie mikrofénu

Prepojenie hovoru/interkom
(aspon 2 sluchadla)

Precitanie hlasenia

Nastavenie datumu a ¢asu

Nastavenie externého vyzvanacieho
ténu sluchadla

Aktivacia/deaktivacia zaznamnika




Miestne nastavenie pre Slovensko

Dakujeme vam, ze ste si vybrali komunikaéné zariadenie
znacky Philips.

Pred pouzitim DECT 511/515 vam odporu¢ame nastavit jeho parametre podla krajiny,
v ktorej Zijete.

Najskoér viozte batérie a nechajte sluchadlo nabit. Po niekolkych minttach nabijania sa zobrazi konfiguracné
menu.

Stlacte *'ﬂ a pomocou c{l listujte v zozname krajin.

Stlacenim *{l zvolte nastavenie, ktora vam vyhovuje.
Vas telefén je pripraveny na pouzivanie.

Ak potrebujete zmenit nastavenie DECT 511/515, pozrite si str. 55.

2 Miestne nastavenie pre Slovensko



Sluchadlo

DECT 511/DECT 515

@ Otocné tlacidlo

#+{ Stlaéte pre vstup do kruhového
menu alebo vyber menu alebo
volby.

€4 Skrolujte pre pohyb v menu a
vyber poloZiek.

€4 Pohyb kurzorom dofava/
doprava.

€4 Skrolovanim nahor sa

(v pohotovostnom rezime) zobrazi
Naposledy volané cCislo.

L4 Skrolovanim nadol sa

(v pohotovostnom rezime) zobrazi
Seznam.

#+{ DIhsim stlatenim odomknete
klavesnicu.

Reproduktor

- Kratkym stlaGenim zdvihnete linku
alebo aktivujete reproduktor poc¢as
hovoru.

- DIhSim stlacenim aktivujete poc¢as
hovoru reproduktor na zakladni
(dostupné iba pre DECT 515).

Zamok klavesnice a
editovanie

- Kratkym stlacenim vioZite *.

- DIh&im stlaéenim v pohotovostnom
reZzime zamknete/odomknete
klavesnicu.

- DIh8im stlacenim vlozite R
(medzipauza v €isle) pri zadavani
Cisla.

- DIh&im stlacenim sa pri pisani
textu zobrazi systém multi-tap alebo

editor Eatoni®.
- Kratkym stlacenim sa zmeni
pismeno pocas editovania pomocou

editora Eatoni®.

Tlacidlo SMS

- Kratkym stlac¢enim v
pohotovostnom rezime zobrazite
menu Posli novou SMS.

- Kratkym stlaGenim v menu
Seznam alebo Naposledy volané
Cislo editujete SMS.

Sluchadlo

Mikroféon

Hovor
- Stlaéenim zdvihnete linku, prijmete
hovor, alebo ukongite hovor.

Vymazat'/Zrusit’

- Pre opravu Cisla po¢as vytacania
alebo znaku pocas editovania.

- Kratkym stlacenim sa vratite o
jednu urovert menu naspat.

- DIh§im stlaCenim obnovite
pohotovostny rezim pocas
zobrazenia menu.

- Pre vilozZenie R poc¢as hovoru
(sluzby operatora).

Slovensky

_|Nerusit’ a velkost’ pisma

- Kratkym stlacenim vlozite pri
zadavani Cisla znak #.

- DIh§im stlacenim aktivujete/zruSite
rezim “Nerusit”.

- DIhSim stlacenim vlozite pri
zadavani €isla pauzu (P).

- Kratkym stlacenim prepnete pri

editovani velkost pisma.

Budik

- Kratkym stlacenim vlozite 0.

- DIhsim stlacenim aktivujete/zrusite
budik.

DECT 511/DECT 515 Sluchadlo

Prepojenie hovoru/interkom

- Kratkym stlaéenim vyvolate alebo
zrusite interny hovor.

- Kratkym stlacenim pocas interného
hovoru prepojite hovor alebo prep-
nete medzi internym a externym
hovorom.

- Kratkym stlacenim prijmete alebo
zrusite interny hovor.




Ikony na displeji sluchadla

Na displeji sa zobrazuju informacie o ¢innosti telefonu.

mEIRLUNAIA Y

Pon 04 List04 11:31
PHILIPS
*{ Menu

Pri prvom pouziti m6ze chvilu trvat, nez sa nabije batéria natolko, aby sa na displeji zobrazili ikony.

D E @ Nabijanie je indikované opakovanym napifianim ikony stavu batérie.

tx

Ked sa sluchadlo vybija, ikona stavu batérie znazorrfiuje nasledovné stavy:

Plna @y, 2/3 M}, 1/3 1} a prazdna 3.

Zaznamnik je aktivovany (DECT 515). Ked' blika, znamena to, ze v zaznamniku alebo
v hlasovej schranke operatora je ulozeny novy odkaz. Ak blika rychlo, znamena to, ze
pamat zaznamnika je plna.

Zvonenie je vypnuté.

Prebieha externy hovor. Ked’ blika, znamena to, Ze prichadza externy hovor, alebo Ze je
linka uz obsadena inym sluchadlom.

Prebieha interny hovor. Ked' blika, znamena to, Ze prichadza interny hovor.

Reproduktor slichadla je aktivovany. Ked’ blika, znamena to, ze je aktivovany reproduk-
tor na zakladni (len pre DECT 515).

Funkcia SMS je aktivovana. Ked' blika, znamena to, Ze bola prijata nova SMS sprava.
Ak blika rychlo, znamena to, ze paméat pre SMS spravy je plna.

Sluchadlo je prihlasené a v dosahu zakladne. Ked' blika, znamena to, Ze sluchadlo nie je
prihlasené k zakladni.

lkony na displeji sluchadla



Zakladna DecT Su

PHILIPS

Slovensky

(=) Vyhladavacie tlacidlo

Vyhladavacie tlacidlo umozriuje vyhladat stratené slichadlo. Zatlacte tla¢idlo, kym nezaéne sluchadlo zvonit.
Po najdeni stlacte akékolvek tlagidlo na sluchadle. Vyhladavanie sa ukonéi.

Zakladna DecT SIS

2

A\
N—

= Indikator novej spravy

Blikanie znamena novy odkaz.

Rychle blikanie znamena,
Ze pamat zaznamnika je plna.

eeesesssssssssss Reproduktor

Tlagidlo ON/OFF

Stlacenim ZAPNI alebo VYPNI
zaznamnik.

Tlaidlo prehravanial

zastavenia prehravania
Kratkym stlacenim sa spusti
prehravanie nového odkazu.

Kratkym stlacenim sa zastavi
prehravanie pocas poc¢uvania
odkazu.

Zakladne DECT 511/DECT 515

PHILIPS

Vyhladavacie tlagidlo

Stlacenim vyhladate vSetky
sluchadla.

Tlacidlo preskoéenia/

rychleho posuvu
Kratkym stlacenim prejdete na
nasledujuci odkaz po¢as po€uvania.

Dlhym stlacenim pretacate aktualny
odkaz pocas jeho po€uvania.

@ Tlacidlo vymazania

Kratkym stlacenim vymazete
aktualny odkaz.

Dlhym stlacenim vymazete vSetky
odkazy (okrem nevypocutych).




Obsah

Struény navod 1
Miestne nastavenie pre Slovensko 2
Sluchadlo DECT 511 / DECT 515 3
lkony na displeji slichadla 4
Zakladne DECT 511 a DECT 515 5
Obsah 6-7
Struktira menu 8-12
Prehlasenie o zhode, zivotné prostredie a bezpec¢nost’ 13

Prehlasenie o zhode

Standard GAP 14
Instalacia DECT 511/515

Vybalenie DECT 511 15
Vybalenie DECT 515 15
Instalacia zakladne 16
InStalacia a vymena batérii v slichadle 16
Vydrz batérii a dosah 16
Uvod

Setri¢ displeja Philips 17
Pohotovostny rezim 17
Vysvetlenie systému menu 17
Ako sa pohybovat v menu 17
Zakladné principy 18
Funkcie po¢as hovoru 19
Systémy editovania 20-21
SMS SPRAVY

Poslanie novej SMS spravy 22
Citanie SMS spravy 23
Nastavenia SMS sprav 25
Sluchadlo

Opatrovaci rezim 27
Prihlasenie 27
Premenovanie sltchadla 28
Jazyk 29
Datum a €as 29
Kontrast displeja 29
Podsvietenie 30
Setri¢ displeja 30

6 Obsah




Zaznamnik

Ulozené odkazy
Odkazovaé

Nastavenia pre odkazovacg
UloZenie poznamky

Interkom

Interné hovory
Prepojenie hovoru
Konferencny hovor
Opatrovaci rezim

Telefénny zoznam
Pridanie zaznamu
Zobrazenie zoznamu

Zoznam hovorov
Zobrazenie zoznamu
Vymazanie celého zoznamu
Nastavenia zoznamu hovorov

Sluzby operatora

Extra

Trvanie hovoru
Budik

Rezim “Nerusit”

Zvuky

Vyzvanacie tony sluchadla
Vyzvanacie tony zakladne
Skupinové vyzvanacie tony
Hlasitost’ zvonenia sluchadla
Hlasitost’ zvonenia zakladne
UloZenie vlastnej melodie
Nastavenia

Zakladna

Prihlasenie

Nastavenia linky

Nastavenia servisnych kodov
CASTE OTAZKY

Riesenie problémov

Index

31
33
33
37

38
38

39

40
40

43
45
45

46

47
47
48

49
49
50
50
50
51
52

54
54
56
57
59

61

Slovensky

Obsah



Struktira menu

Pomocou “otoéného tlacidla” *‘{l na bocnej strane sluchadla sa mézete pohybovat E‘.'ﬂ vV menu.

CJ

—|T|__|Poéli novou SMS |_|Po§|i SMS na telefon |

_|éti SMS I—-'éti SMS |
_|Ukai éislo |
@ _|Odpovéz |
Presmérovani

= @'ﬁ] H |
Jﬁ] *{I _|Po§|i znovu |
Menu _|Vymai SMS |

@ @ Kopie do seznamu
&3 @} EE' _|Vo|éni |

_|SMS nastavit Méd |_|ZAPNI alebo VYPNI

| Sluchatko |__|M6d détské chivy |_|ZAPNI alebo VYPNI |

Prihlaseni Prihlasit telefon I_lVIoi RC kod

Neregistrované
sluchatko

Vyber zakladnu

_|PFejmenuj sluchatko |_|Vloijméno |

_|Jazyk |

_|Datum & éas

Nastav datum |

Nastav ¢as

_|Kontrast na displeji |_|Urovné (1az5) |

_|Podsvicen)'( I_ VYPNI/10 vtefin/20 vtefin

_| Setfi¢ obrazovky |

8 Struktira menu



| Zaznamnik |——|Zpréva ulozena

t

_|Nahrévej

Predchozi zprava

Nahraj zpravu

s E
3| =
ol =
2l 2

_| Odchozi zpravy

|_

_| Méd zaznamniku

I__

_| Nahraj odchozi zpravu i—

Odpovéd & nahravani
osobni odchozi zpravy

Odpovéd pouze osobni
["|odchozi zpravy

Odpovéd & nahravani
s preddefinovanou
odchozi zpravou

Odpovéd pouze s
—|pfeddefinovanou
odchozi zpravou

Odpovéd & nahravani
s preddefinovanou
odchozi zpravou

Odpovéd pouze s
| pfeddefinovanou
odchozi zpravou

Slovensky

Nahravej/
Nahraj novou/

_|Nastaveni zaznamniku |_

_|M6d

|_|ZAPNI alebo VYPNI |

Zvonéni pred
odpovédi

|_|Usporné volani/3/5 |
17

Hlasové povely

Prehled hovora

ZAPNI alebo VYPNI

_| Kvalita zdznamu

|_|Vysoké | Standard |

1Délkové ovladani

Méd (ZAPNI alebo
VYPNI)

| Intercom I—

_|Volat véem

_|Zoznam sluchadla

Struktira menu

_lSkupinaA |. Vymaz
_lSkupina B I_
-ISkupina Cc |.




10

HAIBIC

Seznam Pfehled |__|Volén| |
Pfidej nové | _|Zmen gislo |
_|Vyber skupinuu
Naposledy [Prehled Nahravej
volané ¢islo L I__| |
_|Vymai vie |

&b

|_|Nastav naposledy
volané éislo

| |Pfichozi hovory

_IVéechna volani

_|Pouze nezodpovézena volani |

Pouze volani s odpovédi na
[—|zaznamniku

_|2édné volani

_|0dchozi hovory

|_

_|V§echna volani

|Operétor

|__| Hovor presmérovan

ﬂZrué pFesmérovani hovoru |

|_|Hovor bude pfesmérovan,
kdyz bude linka obsazena

Zru$ presmérovani hovoru,
[ |kdyz je linka obsazena

Volani pfesmérovano,
nenili odpovéd

Zru$ presmérovani hovoru,
[— |kdyz volany neodpovida

_|Hlasové schranka

_|Zru§ zpétné volani

_|Identifikace skryta

Struktira menu

_|2édné volani




| Extra |_

—|Doba volani I

_|Budik I__|Aktivace

|_|ZAPNI alebo VYPNI

S

Nastaveni

Toény vyzvanéni |

Hlasitost vyzvanéni

_| Méd nerusit |_ _|Aktivace

|_|ZAPNI alebo VYPNI |

Vybér volajiciho
povolen

| Zvuky |_

_|Vyzvénéni na sluch

Externi vyzvanéni |

Interni vyzvanéni

_|Vyzvéneni na zakl. |_|Seznam vyzvaneni

_|Skupina vyzvanéni |_|A IBIC
Vyzvanéni na telefonu

Vyzvanéni na
zakladné

Nahraj osobni

| [Nanravej
—melodii anravel

Nahraj novou

Vymaz

i

_| Nastaveni |_ _| Hiasitost zakladny |

|_|Pouze nezodpovézena
volani

Struktira menu

Nizka/
Stiedni/
Vysoka

1

Slovensky



12

2l

| Zakladna I—

_|Umoinit prihlaseni

_|P|"epojeni

Vytaceni

Nastav servisni kod

Posledni volani

HKrétké blikani / Dlouhé blikani |

Nastav stat

Prvni vyzvanéni

HZAPNI alebo VYPNI |

Struktira menu



Prehlasenie o zhode, zivotné prostredie a bezpecnost’

Bezpecnostné informacie

Toto zariadenie nie je uréené pre nudzové hovory pri vypadku el. energie. Pre umoZnenie nadzovych hovor-
ov je potrebné vytvorit' alternativu.

Prehlasenie o zhode
Tymto spolo¢nost Philips prehlasuje, ze DECT 511xx a DECT 515xx vyhovuje zakladnym poziadavkam

a dal$im nariadeniam normy 1999/5/EC. Toto zariadenie je mozné pripojit len do analégovej telefénnej
siete na Slovensko, Ceska republika, Madarsko, Rumunsko.

Napajanie

Slovensky

Toto zariadenie vyZaduje elektrické napatie 220 — 240 V, striedavy jednofazovy prud, okrem IT inStalacii
definovanych v norme EN 60-950.V pripade vypadku pradu méze dojst k preruSeniu komunikacie.

Vystraha!
Elektricka siet’ je klasifikovana podla kritérii v norme EN 60-950 ako nebezpeéna. Jediny spésob, ako uplne

vypnut toto zariadenie, je odpojenie sietovej zastrcky od elektrickej siete. Dbajte na to, aby bola elektricka
zasuvka v blizkosti zariadenia a vzdy lahko pristupna.

Teleféonne spojenie
Napaétie v sieti je klasifikované ako TNV-3 (Napétia telefénnych sieti) podfa normy EN 60-950.

Bezpecnostné upozornenia

Dbajte na to, aby sa sluchadlo nedostalo do styku s vodou. Nerozoberajte sluchadlo alebo zakladriu. Mohli
by ste sa vystavit vysokému napétiu. Dbajte na to, aby sa kontakty nabijania alebo batérie nedostali do
styku s vodivymi materialmi.

Starostlivost’ o zivotné prostredie

Nezabudnite prosim dodrziavat miestne nariadenia tykajuce sa likvidacie obalovych materialov, opotrebova-
nych batérii a starych zariadeni. V ramci moznosti podporte ich recyklaciu.

Prehlasenie o zhode, Zivotné prostredie a bezpecnost’ 13



Declaration of conformity
We

Philips Consumer Electronics

Home Communication

Route d'Angers

72081 Le Mans Cedex 9

France

Declare that the products DECT 511xx and DECT 515xx are in compliance with the Annex llI
of the R&TTE-Directive 1999/5/EC and then with the following essential requirements :

Article 3.1.a (protection of the health & the safety of the user) : EN 60950-1 (10/2001)

Article 3.1.b (protection requirements with respect to electromagnetic compatibility :
ETSI EN 301 489-6 V1.2.1 (08/2002) & ETSI EN 301 489-1 V1.4.1 (08/2002)

Article 3.2 (effective use of the radio spectrum) EN 301 406 (2003)

The presumption of conformity with essential requirements regarding Council Directive
1999/5/EC is ensured.

Date : 10/05/2004 Le Mans

Quality Manager, Home Communication

Zhoda so standardom GAP

Standard GAP zaruduje, Ze véetky slichadla a zakladne DECT™ GAP spolupracuju prinajmen$om na urovni
zakladnych funkcii nezavisle od ich vyrobcu. Vase slichadlo a zakladfia DECT 511/515 vyhovuju $tandardu
GAP, ¢o znamena, Ze su garantované prinajmen$om tieto funkcie: prihlasenie sluchadla, zdvihnutie linky,
prijem a uskutoénenie hovoru. DalSie funkcie nemusia byt k dispozicii, ak pouZijete s vasou zakladriou iné
slichadlo nez DECT 511/515.

Za ucelom prihlasenia a pouzivania sluchadla DECT 511/515 so zakladriou vyhovujicou $tandardu GAP
iného vyrobcu postupujte podla pokynov v navode na pouzivanie daného vyrobcu a potom prejdite na postup
na str. 27.

Za ucelom prihlasenia sluchadla iného vyrobcu so zakladriou DECT 511/515 prepnite zakladriu do rezimu
prihlasenia (str. 27) a vykonajte postup v navode na pouzitie daného vyrobcu.

Spolo¢nost Philips oznacila batériu a balenie symbolmi Standardou vytvorené za G¢elom podpory recyklacie a
prislusnej likvidacie pripadného odpadu.

@ Miestnemu zdruzenému refundaénému a recyklaénému systému bol zaplateny finanény prispevok.

.5‘;8 Oznaceny obalovy materidl je recyklovatelny.

DECT™ je obchodna znacka spolo¢nosti ETSI, registrovana v prospech implementatorov
technolégie DECT.

14 Prehlasenie o zhode



Instalacia DECT 511/515
Vybalenie DECT 511

Balenie DECT 511 obsahuje:

Zakladriu DECT 511 Slachadlo DECT 511

>

X

(%))

Nabijatelné batérie . o

NiMh 2HR AAA UD Uzivatel'sku prirucku / Zaruény list 3

600 mAh B DECT 511 /| CTJ
DECT 515 “

Napéjaci zdroj Prepojovaci kabel

Vybalenie DECT 515
Balenie DECT 515 obsahuje:

Zakladnu DECT 515 Slachadlo DECT 515

Nabijatelné batérie .
NiMh 2HR AAA Uzivatelsku prirucku
600 mAh

DECT 511
DECT 515 |

Napajaci zdroj Prepojovaci kabel

Vo viacsluchadlovom baleni DECT 511 a DECT 515 najdete dalSie sluchadlo(a), nabijacky s ich napajacimi
zdrojmi a dalSie nabijatelné batérie.

InStalacia DECT 511/515 15



InStalacia zakladne

Umiestnite zariadenie do blizkosti telefénnej a elektrickej zasuvky tak, aby boli lahko pristupné. Pre spravnu
inStalaciu zakladne pripojte telefébnny kabel a sietovli $nuru k zariadeniu. Telefonny kabel a sietovu Snuru
zapojte do zasuviek. Pipnutim zariadenie indikuje spravnu instalaciu telefonu (dostupné len pre DECT
515).V pripade vyuzivania Sirokopasmového internetového pripojenia DSL sa uistite, ¢&i mate vzdy jeden
DSL filter zapojeny priamo do kazdej zasuvky a skontrolujte, ¢i je modem a telefon zapojeny do spravneho
konektora (Specificky pre kazdé zariadenie).

Vystraha! Elektricka siet je klasifikovana podla kritérii v norme EN 60-950 ako nebezpecna.

Jediny spdsob ako Uplne vypnut toto zariadenie je odpojenie sietovej Snury od elektrickej siete.

Dbajte na to, aby bola elektrickd zadsuvka v blizkosti zariadenia a vzdy lahko pristupna.

Dbaijte na to, aby boli sietova Snura a telefonny kabel zapojené do spravnych zasuviek, pretoze nespravne
zapojenie méze spdsobit funkénu poruchu zariadenia.

Vystraha! Pouzivajte kable dodavané s tymto zariadenim.

—=p D0 tohto otvoru ni¢ nevkladajte.
& —

= Pripojte sietovu Snuru.

B

™/

&J =» Pripojte telefénny kabel.

© ©

InS§talacia a vymena batérii v slichadle

Otvorte kryt priestoru pre batérie a vlozte batérie podla obrazka a nasurite kryt priestoru batérii naspat.

Po poloZeni slichadla na zakladiiu sa opakovane napifia indikator stavu batérii (ak je potrebné nabijanie).
Nechajte sluchadlo nabijat 24 hodin pre jeho Uplné nabitie. Pri prvom pouziti méze chvilu trvat, nez sa nabije
batéria natolko, aby sa na displeji zobrazili symboly.

V pripade, Ze potrebujete vymenit batérie za nové, pouzite len typ 2HR AAA NiMH 600 mAnh.

Vystraha: Pocas nabijania alebo poc¢as pouZivania musi byt zakladria zapojena v elektrickej sieti.

PouZivajte iba nabijatelné batérie.
( g Batérie by sa nemali likvidovat v beZnom odpade v domécnostiach. )

Zvukovy signal vybitych batérii oznamuje, Ze je potrebné opat nabit batérie. Ak sa tento signal spusti
pocas hovoru, na chvilu vypadne komunikacia. Optimalna vydrz batérii sa dosiahne po 3 cykloch
uplného nabitia a vybitia. Po dosiahnuti hranice dosahu a pri vypadavani signalu sa priblizte viac k
zakladni. Ak chcete dosiahnut ¢o najlepsi dosah, umiestnite zakladiu ¢o najdalej od elektrickych
spotrebicov.

Vydrz batérii a dosah

Vydrz batérii v Vydrz batérii po€as Dosah v interiéri Dosah v exteriéri
pohotovostnom rezime komunikacie
do 200 hodin do 15 hodin do 50 metrov do 300 metrov

16 Instalacia DECT 511/515



Uvod
Setri¢ displeja Philips

Po 2 minutach bez obsluhy sa zobrazi “Setri¢ displeja”: Jeho zruSenie je uvedené

na str. 30.

Pohotovostny rezim

V pohotovostnom rezime sa na displeji DECT 511/515 zobrazuju rézne informacie:

- Datum a ¢as, nazov sluchadla a pokyny pre vstup do menu. Pon D4 List 04 11:31
PHILIPS
*{ Menu
- Zmeskané hovory ™™ nové SMS E alebo nové odkazy (zaznamnik) [&] alebo -
Pon 22 Kas I]4 19:00 | &
odkaz v hlasovej schranke operatora hﬁ\.ﬂ (ak su nejaké aktivne). 1'8%‘_3 2
+{ Piehled g
(@)
_Rezim “Nerusit' [ a budik EXJ (ak je aktivovany). Pon 04 List04 11:31 | OO
PHILIPS
Pre aktivovanie/zru$enie tychto funkcii stlacte alebo . *{Menu DO
Vysvetlenie systému menu
Pre vstup do kruhového menu z pohotovostného rezimu stlacte gﬁ; _

*{l #{] na bo¢nej strane sluchadla. Kruhové menu reprezentuju ikony, = N @
ktoré umoznuju pristup k jednotlivym menu prvej arovne. Sluchatko
Skrolovanim nahor alebo nadol E'ﬂ zvolite pozadované menu a zvolte s{].

Zobrazi sa podmenu, ktoré je reprezentované malymi Stvor¢ekmi v spodne;j

ﬂ-ﬂ gasti [ displeja. Pre volbu jednej poloZky podmenu pouZite “oto&né

*-1] tlacidlo” :-ﬂ a stlacte *-ﬂ pre jej vyber. Sluchatko
lkona IF znazorfiuje zvolené podmenu alebo polozku. lkona @ znazorfiuje Méd détské chivy
polozZku, v ktorej sa nachadzate. o
Poznamka: Niektoré menu su priamo dostupné cez vyhradené tlacidlo na
klavesnici, napr. SMS menu pomocou (=) alebo Interkom pomocou (&J.

Ako sa pohybovat’ v menu
: : Ad

+{| Stlacte pre vstup do kruhového menu. (fID @ N &

c'ﬂ Zvolte ZvuKky a stlacte . Zvuky

€1  zvolte Vyzvanéni na telefonu a stiacte 4. Zouky ]

Yyzvanéni na zakl.

C{] Zaznie mel6dia. Pomocou c'ﬂ upravite hlasitost. oooo@nn

g4

Vyberte jednu z urovni hlasitosti a stlacte *{l.

Uvod 17



Zakladné principy

Uskutocnenie alebo prijem hovoru

Predbezna volba Priama vol'ba Prijatie hovoru

200

ooy

832 Zadaite &islo Stlaéte tlagidlo Ked zvoni

Uskuto&nite hovor 823 Zadajte &islo Zdvihnite linku
°B

Volanie na éislo z tel. zoznamu

(K| Skrolovanim nadol zobrazite Seznam.
c-ﬂ Zvolte meno v zozname.

Uskutocnite hovor alebo stlacte *‘{I pre volbu Volani v menu MoZnosti.

Ulozenie zadaného cisla

2000
8908
000,

Zadajte cislo.

*-{l Stlacte pre zobrazenie moznosti.
g4 Zvolte Ulozit a stlacte +{|
Zadajte meno a stlacte +'1] OK.

Ulozenie SMS

9000

8288

Zadajte cislo.
+{| Stlacte pre zobrazenie moznosti.

g Zvolte Posli SMS a stlaste #].

=

2000
8500
300

Napiste text a stlacte *‘{I
g4 Zvolte Ulozit a stlatte *‘{I

Opatovné volanie zo zoznamu hovorov

Skrolovanim nahor zobrazte Naposledy volané ¢islo a

&4
stiacte 4.

C‘ﬂ Vyberte poloZzku zo zoznamu.

Uskuto&nite hovor alebo stlagte *{I pre volbu Volani v menu
Moznosti.

18 Zakladné principy

Seznam

Paula Jameson

014181098765...
+{ Moznoski

Ulozit
Oanoo

Wloz jméno: [Ellab

*{ 0K

Posli SHS

O0@oo

[FEERCERER]
Dlozit
Oa

Gregory Hills

Yolani
[m]" In/n/m]



Funkcie poc¢as hovoru

Pocas externého hovoru s dostupné niektoré dalSie moznosti. Stlacte *{l pre vstup do menu Moznosti.

Pre vypnutie mikrofénu sluchadla

Stlagte pre vstup do menu Moznosti.
+{I P P . Zhigit
+_1] Stlagte pre volbu ZtiSit (druhy acastnik vas prestane pocut). oo

*-ﬂ Stladte znovu pre obnovenie konverzacie (Konec ztiSeni).

Slovensky

Interkom (len v pripade, ze mate aspon dve sliuchadla)
Pocas externého hovoru mézete pouzit interkom pre volanie iného sluchadla a napr. v pripade prepojenia
hovoru na dané sluchadlo.
+{| Stladte pre vstup do menu Moznosti.
Intercom
c-ﬂ Zvolte Intercom (druhy ucastnik vas prestane pocut). O@oon

Ak je prihlasené len jedno pridavné sluchadlo, zaéne zvonit’ automaticky.
V opacnom pripade si vyberte sliuchadlo zo zoznamu.
+'1] Ked druhé sluchadlo prevezme hovor, stlagenim zvolte Pfesun.
K dispozicii su aj daldie moznosti, napr. PFepina€ a Konferenéni hovor (pozri str. 39).

Zaznam konverzacie (len DECT 515)

+{| Stlagte pre vstup do menu Moznosti.
L. . Hahravej
cd Zvolte Nahravej a stlacte +'1] erEE

Ak si chcete vypocut konverzaciu, prejdite do menu naposledy volanych Cisiel alebo
zoznamu odkazov.

ZAPNUTIE/VYPNUTIE reproduktora sliichadla

Stlagenim \__ aktivujete alebo deaktivujete reproduktor slichadla.

Zvysenie/znizenie hlasitosti slichadla/reproduktora poc¢as hovoru

C'ﬂ Skrolovanim nahor zvysite alebo nadol zniZite hlasitost po¢as hovoru.
K dispozicii je 5 urovni hlasitosti. Naposledy vykonané nastavenie sa ulozZi pre dalSi hovor.
Vstup do tel. zoznamu alebo zoznamu naposledy volanych €isiel
Stlagenim *‘{I prejdete na moznosti. Zvolte Seznam alebo Naposledy volané €islo a stlacte *‘{I

Identifikacia linky volajuceho a €akajuci hovor

Ak mate k dispozicii sluzbu “Cakajuci hovor”, budete pri dalSom prichadzajucom hovore informovany pipnutim
v sluchadle. Ak mate okrem toho k dispozicii sluzbu identifikacie linky volajuceho, méze sa na displeji zobrazit

jeho meno alebo &islo. Pre prijem druhého hovoru stlacte __Jem + (v zavislosti od vasej siete moze byt
tento kéd odlisny). Viac informacii ziskate od prevadzkovatela siete.

Funkcie poéas hovoru 19



Systémy editovania

Vel'kost’ pismen

Standardne je prvé pismeno vety velké.
Pomocou moZete zmenit' reZim na:

- vSetky znaky velké (AB),
- vSetky pismena malé (ab), alebo
- prvé pismeno velké a zvySok textu malé (Ab).

Interpunkéné znamienka a matematické symboly su dostupné pomocou a @ pricom pomocou @
su dostupné aj dalSie Specialne znaky (pozri tabulku na str. 21).

Skrolovanim ﬂ-ﬂ posuvaijte kurzor vlavo alebo vpravo.

Stlagenim __Jew zmazete znak; dih§im stladenim zmazete cely text.

Zariadenie DECT 511/515 pouziva 2 systémy editovania: Multi-tap a Eatoni®. Pogas editovania sa mozete

prepinat medzi tymito dvoma systémami dihym stladenim [%7).

Standardny systém multi-tap

Tento systém umoZniuje pisat text znak po znaku opakovanym stla€anim prislusného tlacidla pre vloZenie
pozadovaného znaku.

Systém Eatoni® je prediktivny systém editovania navrhnuty za u€elom zjednoduSenia pisania SMS spravy.
Pomocou malého E v hlavi¢ke je mozné identifikovat pouzivany rezim.

Eatoni®je slovny editor, ktory vybera najpravdepodobnejsie pismeno. Cinnost systému Eatoni® je
nasledovna:
Stlacte tlaCidlo, pomocou ktorého sa zobrazi pozadovany znak. Na displeji sa zobrazi znak s najvaéSou

pravdepodobnostou vloZenia. Ak sa nezobrazi odakavané pismeno, stladenim [%7] zobrazite dalsi
najpravdepodobnejs$i znak dostupny na danom tlacidle.

20 Systémy editovania



Porovnanie systémov Multi-tap a Eatoni® pri pisani slova “Peter”.

Pisanie slova “Peter” systémom
multi-tap.

Stlacte : jedenkrat: P
Stlacte @ . dvakrat: Pe
Stlacte . jedenkrat: Pet
Stlacte @ . dvakrat: Pete

Stlacte : trikrat: Peter

Dlhym stlacenim

: ) Yloz jméne: [abj Vloz jméno: __[E]lab [N . Vloz jméne:  [Ellab
Ep‘iter, ®P°m°°°“ [ @ aktivujete | B S
aoni®.

Pisanie slova

+{ 0k Eatoni®. +{ 0K +{ 0K

Stlagenim Ea Vloz jméno: ___[E)lab - AIEPANN VloZ jméno: ___[EllabECIPNTIN oz jméno:  [Ellab

zmenite znak. M Pel Pelj
+1 0K +1 0K +10R

Stladte Stladte (IEITTHGEED  Stiacenim #4{] potvrdite zadané
Petel Peter meno

+{ 0k +{ 0k

Eatoni® & LetterWise su obchodné znacky spolo¢nosti
Eatoni Ergonomics, Inc. a su pouzivané spolo¢nostou
Philips v licencii.




SMS menu je k dispozicii cez kruhové

SMS (Textové spravy) menu alebo =)

J Posli novou SMS Délezité informacie su k dispozicii na
O &t sMs informacnom letaku SMS v baleni.

O SMS nastavit

SMS je skratka pre sluzbu kratkych sprav (Short Message Service). Aby ste mohli tato sluzbu vyuzivat,
musite mat' aktivovanu sluzbu identifikacie linky volajuceho spolu so sluzbou SMS od vasho prevadzkovatela
siete. SMS spravu je mozné posielat na telefébn (mobilny alebo kompatibilny na pevnej linke), fax alebo
E-mail (v zavislosti od krajiny), ktory ma tiez aktivované sluzby CLI a SMS.

Vyrobné nastavenia zariadenia DECT 511/515 su v sulade s hlavhym narodnym operatorom.

AKk si zelate posielat’ alebo prijimat’' SMS spravy cez iného poskytovatela sluzieb, musite nastavit’
prislusné cgisla (pozri str. 26 a SMS letak).

Schranku SMS sprav je mozné chranit heslom, ktoré vSak nie je povinné.

Pre odoslanie SMS spravy do schranky SMS sprav prijimatela musite poznat Cislo jeho schranky.

Poslanie novej SMS spravy

Pre poslanie novej SMS spravy na telefén

-
(sm2) Stladte pre priame zobrazenie Po§li novou SMS a zvoite #+4]. Poli novou'SHS
- ] @00
§§§ Zadajte Cislo a stlacte *-ﬂ OK, alebo skrolovanim nadol vyberte &islo

zo Seznam a stlacte #. |

*{ 0K
& Zadaite ¢islo pre Box pFijemce (volitelné) a stlacte f4{] OK.
Poznamka: cielova schranka je schranka SMS sprav prijimatela. i
§§§ Zadaijte text a stlacte *-1] (pozri str. 20).
N , <q;
L X Stlagte pre vyber Posli SMS, alebo Polingni
ao

c{] ak si Zelate ulozit SMS spravu, skrolujte na UloZit a zvolte #4].
Ulozenu €ti SMS spravu je mozné znova otvorit z volby &ti SMS.

Odosielané SMS spravy mézu byt dihé a? 160 znakov (vratane e-mailovej adresy). Specialne znaky ako £,
] a [ sa pocitaju za 2 znaky. V zariadeni DECT 511/515 je mozné ulozit 25 SMS sprav pre 10 schranok.

22 SMS SPRAVY



Citanie SMS

Zoznam SMS sprav obsahuje ulozené a prijaté SMS spravy.
UloZzena SMS sprava je v zozname sprav oznacena ikonou #[=1 a prijatd SMS sprava ikonou [=1.

=)
[l
[l
L x|
l

Citanie SMS/Zobrazenie é&isla
Stlacte pre priame zobrazenie Posli novou SMS.

Zvorte &ti SMS a stiacte #4.
Listujte v zozname SMS sprav a stlacte *{l.
Stlagte pre vyber ¢ti SMS,

alebo zvolte Ukaz Cislo a stlacte *{l.

&tiSMs
@0000000

Ukaz cislo
O@ooooo0

Pogas zobrazenia zoznamu prijatych SMS sprav su niektoré volby dostupné iba pre SMS spravy prijaté z
telefonu. Tymito volbami si Odpovéz, Pfresmérovani, Kopie do seznamu, Volani a Ukaz cislo.
Volby Odpovéz a Kopie do seznamu pouzivaji podadresu odosielatela.

Odpoved na SMS spravu
Stlagte pre priame zobrazenie Po$li novou SMS.

Zvolte ¢ti SMS a stlacte *‘{l.

Listujte v zozname SMS a stlacenim *{l zvolte spravu, na ktoru chcete
odpovedat.

Zvolte Odpoveéz a stladte .

Napiste text a stlacte.

Stlagte pre vyber €ti SMS.

SMS SPRAVY

SHS
cti SMS
u]" I}

chisMs

0471028541

»E= 1304 1100
+{Moznoski

cli SMS
Hello!

Odpovéz
OO@oooo0

23

Slovensky



2
2

]

g2
885
235

°B

0000
3088
360

L2

Presmerovanie
Stladte pre priame zobrazenie Posli novou SMS.
Zvolte &ti SMS a stlaste B+

Listujte v zozname SMS a stlaéenim +-ﬂ zvolte spravu, ktoru chcete

presmerovat (preposlat).

Zvolte Odpoveéz a stlaste +{| Odpovéz
O0@00000

Zadajte &islo a stlacte #4 OK.

Zadaite ¢islo pre Box pFijemce (ak je to potrebné) a stlacte 4] OK.
V pripade potreby mézete upravit text alebo stlagit #4] OK.

Stlaste pre vyber Posli SMS.

Vystraha: Z dévodu ochrany autorskych prav sa zakazuje presmerovat stiahnutu melédiu.

4
4
e

24
g4

£
L2

24

Posli znovu

Stlaste pre priame zobrazenie Posli novou SMS.
Zvolte &ti SMS a stlacte 4.

Listujte v zozname SMS sprav a stla¢enim *‘{l zvolte spravu,

ktort chcete znova poslat.
Posli znovu
Zvolte Posli znovu a stiacte 4. 00008000

Vymazanie SMS
Stlagte pre priame zobrazenie Pos§li novou SMS.
Zvolte ¢ti SMS a stlacte +-1].

Listujte v zozname SMS sprav a stlacenim +-1] zvolte spravu,

ktoru chcete vymazat.

Zvolte Vymaz SMS a stlacte #4]. Yymas SHS
OoooC@00

Pre potvrdenie stlaéte +-1]OK.

SMS SPRAVY



{4
¢4

©000
2598
300

£
A
4]

Kopirovanie ¢isla do tel. zoznamu
Stlagte pre priame zobrazenie Po$li novou SMS.
Zvolte &ti SMS a stiacte 4.

Listujte v zozname SMS a stlaéte +{|.

Zvolte Kopie do seznamu a stlagte #.

Zadaijte meno a stlaéte %4 OK.

Volanie zo zoznamu SMS sprav

Stlaéte pre priame zobrazenie Po$li novou SMS.
Zvolte Cti SMS a stlaste *{l.

Listujte v zozname SMS sprav a stlacte *{l.

Zvolte Volani a stlagte *"ﬂ, alebo vytvorte hovor ().

Nastavenia SMS sprav

Ak su na vasej tel. linke 2 telefébny podporujuce SMS spravy, bude potrebné funkciu

Nastavenie rezimu SMS

SMS na jednom z nich zrusit..

)
g
]
L2

Stladte pre priame zobrazenie Pos§li novou SMS.

Zvolte SMS nastavit a stlaste *‘{l.

Stlaéte pre volbu Méd.

Stlacte pre vyber ZAPNI alebo c'ﬂ skrolujte na VYPNI a zvolte .

SMS SPRAVY

0243439263
Kopie do seznamu
0Oo0000@0

Slovensky

Yolani
O000000E

SMS nastawit
oD@

SMS nastavit
Mod
ao

25



Nastavenie standardného SMS centra

(5ms) Stlagte pre priame zobrazenie Posli novou SMS.
SHMS centrum

c'ﬂ Zvolte SMS nastavit a stiacte #4]. 0

ﬂ-ﬂ Zvolte SMS centrum a stlaste *‘{l, potom zvolte SMS centrum.
VYyber piednostné

L X Stlaéte pre volbu Vyber pfednostné. aoo

Nastavenie Cisla SMS centra
SMS spravy su posielané cez centrum. Za ucelom prijimania SMS spravy od iného operatora je potrebné
nastavit’ prislusné Cisla.
(5m=) Stlagte pre priame zobrazenie Pos§li novou SMS.

c'ﬂ Zvolte SMS nastavit a stiacte #4].
ﬂ'ﬂ Zvolte SMS centrum a stladte *'ﬂ.

(o Zvotte Uprav pfichozi volani a stiacte #4]. llnrau pfichozi volani
& Zadaijte &islo a stlacte +{ok. +{ 0K
ﬂ'ﬂ Zvolte Uprav odchozi volani a stlaéte *{l.
& Zadaite &islo a stlacte #{OK. | *{ 0K

26 SMS SPRAVY



Sluchatko

O Mod détské chavy
O Prihlaseni

O Prejmenuj sluchatko
O Jazyk

O Datum & ¢as

0 Kontrast na displeji
0 Podsviceny

O Setfi¢ obrazovky

Opatrovaci rezim @ Ak suk dispozicii aspon 2 slichadla.

Tato funkcia umoznuje kontrolovat detsku izbu. Umiestnite slichadlo do izby, ktoru chcete kontrolovat a v

druhom sluchadle budete pocut’ akykolvek Sum v miestnosti.

4
l
-
4

Aktivovanie/zruSenie opatrovacieho rezimu
Stlacte pre vstup do kruhového menu.

Zvote Sluchatko a stiacte #4].

Stlagte pre volbu Méd détské chiivy.

Zvolte ZAPNI alebo skrolovanim c'ﬂ zvolte VYPNI a stlagte *{l.

Pre strazenie miestnosti je potrebny interkom (pozri str. 39).
Poznamka: Pocas pouzivania interkomu mdzete nadalej so sluchadlom prijimat/uskuto¢riovat hovory.

Prihlasenie

K zakladni je mozné prihlasit az 6 sluchadiel.
Vystraha: Ak chcete priradit’ slichadlo iného vyrobcu nez Philips k zakladni DECT 511 alebo DECT 515,
uistite sa, ¢i vyhovuje Standardu GAP. V opacnom pripade nebude spravne pracovat (pozri str. 14).

Prihlasenie slichadla

=)l
A.' @
Sluchatko

Sluchatko
Mid détské chiivy
@O000000

Odpojenim a opatovnym pripojenim sietovej $nury sa prepne zakladna do registraéného rezimu.

»

200
955
835
3

»
{4

Na pridavnom sltichadle stlacte #4] pre spustenie prihlasenia.
Zadajte 4-miestny RC kod (kod vzdialenej kontroly) uvedeny na nalepke

na spodnej strane zakladne a stlaéte #+{ok.

Odhlasenie sluchadla
Stlacte pre vstup do kruhového menu.

Zvolte Sluchatko a stlacte *{l.

Sluchadlo

Zakladnu odpuojit a
opel zapojit
+{ Prihlasit telefon

Slovensky

Vloz KC kod

+{ 0K

27



€  zvorte Pfihlaseni a stiacte 4.

. , , Hereq. sluchatke
ﬂ'ﬂ Zvolte Neregistrované sluchatko a stlacte L2} oa0

c'ﬂ Vyberte slichadlo v zozname a stlacte *‘{lOK.

200
932

<& Zadajte 4-miestny RC kod a stladte *{oK.

Poznamka: V pripade potreby servisnej opravy samotného slichadla odhlaste prosim najskér vase
slichadlo od zakladne.

Pouzivanie sluchadla DECT 511/515 s
viacer;'(mi zakladnami (znacky Philips alebo inej znacky)

Kazdé sluchadlo DECT 511/515 je mozné pouzivat az so 4 zakladfiami. Za u¢elom pouzivania
slichadla s dalSou zakladnou je potrebné najprv slichadlo k danej zakladni prihlasit.

+-1] Stlacte pre vstup do kruhového menu.
c'ﬂ Zvolte Sluchatko a stiacte #4.

c'ﬂ Zvolte PFihlaseni a stlacte *‘{l.

Yyber zakladnu

g4 Zvolte Vyber zakladnu a stiaste #4]. ooa

c'ﬂ V zozname zvolte zakladiu a stladte *'ﬂOK.

Vystraha: Sluchadlo automaticky pracuje s tou zakladriou, ku ktorej bolo naposledy prihlasené.
Ak je sluchadlo mimo dosah, automaticky sa spusti vyhladavanie dostupnej zakladne zo zoznamu.

Premenovanie slichadla

Premenovanie sluchadla
+-1] Stlacte pre vstup do kruhového menu.

[ Zvolte Sluchétko a stiacte #1]. Sluchatko

L. . ; Piejmenuj sluchatko
[ Zvolte Pfejmenuj sluchatko a stiacte #4]. oo@0ooo0
_ e DIh§im stlatenim zmazete aktualny nazov.

Zadajte meno a stlacte *‘{l OK.

0000
_gooe
600

28 Sluchadlo



Jazyk

L2
{1
(]
¢4

Zmena jazyka

Stlacte pre vstup do kruhového menu.
Zvorte Sluchatko a stiacte #4].
Zvolte Jazyk a stlatte .

Prezrite si zoznam a zvolte *{l.

Datum a cas

»{

Nastavenie datumu a ¢asu

Stlacte pre vstup do kruhového menu.
Zvote Sluchatko a stiacte #4].

Zvolte Datum & &as a stiacte #4].
Zvolte Nastav datum.

Zadajte aktualny datum a stlacte +{oK.
Zvolte Nastav ¢as a stladte *‘{l.
Zadajte aktualny ¢as a stlacte *'ﬂOK.

Sluchatko
Jazuk
Oo0@ooo0

Slovensky

Sluchatko

Datum & cas
oooo0@oo0

Datum & £as

Hastav datum
an

Datum & £as

Hastavias
O@

Vystraha: Ak je vas telefon pripojeny k ISDN linke cez adaptér, mdzZe sa nastavenie datumu a ¢asu zmenit’
po kazdom volani. Prosim skontrolujte nastavenie datumu a ¢asu vo vasom ISDN systéme. Obratte sa

prosim na prevadzkovatela siete (Pozri Casté otazky na str. 57).

Kontrast displeja

-
{4
l
[l

Nastavenie kontrastu displeja
Stlacte pre vstup do kruhového menu.

Zvolte Sluchatko a stlacte *{l.

Zvolte Kontrast na displeji a stiacte #4].

Vyberte jednu z Urovni a stlacte *{l.

Sluchadlo

Sluchatke
Kontrast na displeji
n/n/n/n/n" [um]

29



Podsvietenie

Nastavenie ¢asu trvania podsvietenia displeja,
alebo jeho zrusenie

+-1] Stlacte pre vstup do kruhového menu. Sluchatko
Podsviceni)

(o Zvolte Sluchatko a stiacte 4. DO0O0C@0

c-ﬂ Zvolte Podsviceny a stlacte +{|.
10 vleiin

c{] Vyberte ¢as trvania VYPNI/10 vtefin/20 vtefin a stlacte *{l (u]u]

Setri¢€ displeja
Po dvoch minutach bez obsluhy sa zobrazi “Setri¢ displeja”. Mézete ho aktivovat alebo zrusit.
Aktivovanie alebo zrusenie Setri¢a displeja

*{l Stlacte pre vstup do kruhového menu.

(o Zvolte Sluchatko a stlacte #4]. Sluchatko
Seti¥ic obrazovky
(o Zvolte Set¥ié obrazovky a stiacte #4]. OOO0000@

L x| Stlacte pre vyber ZAPNI alebo skrolovanim c'ﬂ zvolte VYPNI a stiacte #4].

30 Sluchadlo



Zaznamnik

[ Zprava ulozena

O Nabhraj zpravu

O Odchozi zpravy

O Nastaveni zaznamniku

Zariadenie DECT 515 obsahuje zaznamnik, ktory nahrava hovory v pripade, Ze je aktivovany. Zaznamnik
je dostupny zo zakladne alebo sluchadla.

Zaznamnik je Standardne aktivovany. Zaznamnik dokéze ulozit az 25 odkazov s maximalnym ¢asom
zaznamu 30 minut. Jeden odkaz mdze trvat az 3 minuty.

Slovensky

Zapnutie/Vypnutie telefénneho zaznamnika DECT 515

Pomocou slichadla:

+-1] Stlacte pre vstup do kruhového menu. @t[r @

B -
€1  zvoite Zaznamnik a stiaste 4. Ziznamnik
4 Zvolte Nastaveni zaznamniku a stiacte #14].

Mad
1 Stlacte pre volbu Méd. @0o0o

Stlacte pre vyber ZAPNI alebo skrolovanim c'ﬂ zvolte VYPNI a

cﬂ stlacte *{l.

Pomocou zakladne:
'3 . on/ . . . z , . , z ’ . s ;o s
Stlatenim aktivujete alebo zruSite zaznamnik. Po aktivovani zaznamnika sa rozsvieti Cerveny indikator.

Ulozené odkazy
Nové alebo ulozené odkazy si mdzete vypocut pomocou slichadla alebo zakladne.

Vypocutie novych odkazov pomocou slichadla
Na displeji sa zobrazi, Ze v zaznamniku je uloZenych 1 alebo viac novych

odkazov (1 ). Pon 22 Kas 04 19:00
Stlagenim W] si odkaz vypocujete. 1
+{ Piehled

Odkaz sa prehra automaticky.

Poznamka: Zaznam obsahuje informacie o poc¢te oneskorenych volani. Ak je aktivovana sluzba identifikacie
linky volajuceho (CLI), na displeji sa zobrazi meno volajuceho a skupina (str. 40).

Zaznamnik 31



Prehravanie a prezeranie ulozenych odkazov pomocou slichadla

*'1] Stlacte pre vstup do kruhového menu.

€l Zvolte Zaznamnik a stiacte 4. Zoznamnik |
Zpravaulozena

L X Zvolte Zprava ulozena. Automaticky sa prehra prvy ulozeny odkaz. @000

4  stiacenim #4] prejdite na Moznosti.
Hahravej

LX | Stlagenim vyberte Nahravej. @000000

c‘ﬂ Na nasledujuci alebo predchadzajici odkaz prejdite skrolovanim na

Dalsi zprava alebo PFedchozi zprava a stiacte #4.

Poznamka: Odkaz(y) je mozné vypocut pomocou menu Naposledy volané €islo. Skrolovanim nahor prejdite
na Naposledy volané €islo a skrolovanim zvolte odkaz zo zoznamu naposledy volanych Eisiel.
Zaznam je oznaceny symbolom #[=] (str. 43).

Prehravanie a prechod na d’alSie odkazy pomocou zakladne

Stlaéenim prehrate odkaz a opatovnym stlac¢enim prehravanie odkazu zastavite pocas

»>/H av=in
pocuvania.

W Stlacenim prejdete na nasledujuci odkaz. DIh§im stlaéenim vykonavate pocas prehravania
rychly posun v odkazoch.

Vymazanie odkazu pomocou sluchadla
+-1] Stlacte pre vstup do kruhového menu.
(o Zvorte Zaznamnik a stiacte ¥4].
*-ﬂ Zvolte Zprava ulozena. Automaticky sa prehra prvy ulozeny odkaz.

L X Stlagenim 4] prejdite na Moznosti.

Yymaz

ﬂ-ﬂ Zvolte Vymaz a stladte L2 S

L X Volbu potvrdte stlagenim #4] OK.

Vymazanie odkazu pomocou zakladne

Stlacenim @ vymazete aktualny odkaz.
DIh§im stlatenim vymazete vSetky odkazy (okrem nevypocutych).

Na slichadle s dostupné dalsie volby ako Volam (ak je zobrazené ¢islo), UlozZit (ak je zobrazené &islo) a
Posli SMS (ak je zobrazené &islo).

32 Zaznamnik



Nastavenia
Vyber rezimu zaznamnika a typu odchadzajicej spravy

Mébzete si vybrat medzi 2 rezimami zaznamnika: Odpovéd pouze (neulozia sa ziadne odkazy) a Odpovéd &
nahravani (odkazy sa ukladaju). Pre kazdy rezim su dostupné 2 typy odchadzajucich sprav: preddefinovana

a osobna sprava. Standardne je zaznamnik nastaveny na Odpovéd & nahravani s preddefinovanou odchozi

zpravou.

4
{4
l
4

¢4

Stlacte pre vstup do kruhového menu.

Zvolte Zaznamnik a stiacte #{1.

Zvorte Odchozi zpravy a stiacte #4].

Zvolte Méd zaznamniku.

Vyberte prislusny rezim zo 4 volieb (2 rezimy zaznamnika a 2 typy

odchadzajucich sprav) a stlacte *{l.

Poznamka: Preddefinovanu spravu nie je mozné vymazat.

Zaznam osobnej odchadzajicej spravy

Slovensky

Ddchozi zpravy
m[n" m]

Mad zaznamniku
ao

Mézete nahrat 5 odliSnych osobnych odchadzajucich (dalej aj odch.) sprav: Specificki osobnu odch.
spravu pre rezim Odpovéd & nahravani pre kazdu skupinu (A, B alebo C), Standardnd odch. spravu pre
rezim Odpovéd & nahravani (nepatriacu do Ziadnej skupiny) a Standardnu odch. spravu pre rezim Odpovéd
pouze pre kazdého volajiceho. Specifické spravy pre uréité skupiny je moZné nahrat iba v pripade, Ze je
aktivovana sluzba identifikacie linky volajuceho (CLI) a ak su v tel. zozname nastavené skupiny (str. 40).

4
¢4
{4
¢4

Cd
i
L2

Stlacte pre vstup do kruhového menu.
Zvolte Zaznamnik a stiacte #{.
Zvolte Odchozi zpravy a stlacte L&)

Zvorte Nahraj odchozi zpravu a stiacte #4].

Vyberte si medzi r6znymi typmi odch. sprav a réznymi skupinami a

stlacte *{l.
zvolte Nahraj novou a stiacte #4].

Stlacenim *‘{l spustite nahravanie a opatovnym stlacenim nahravanie
zastavte.

Zaznamnik

Ddchozi zpravy
oo@ao

Hahr. odch. zpravu
O

Hahr. odch. zpravu
Std.odch.zpr.pro zazn
anooo

Jen 5td odch. zprava
Hahrajnovou
o@ao



Sprava sa prehra automaticky. MéZete ju vymazat a/alebo znova nahrat. Osobna sprava méze trvat 1 minGtu.
Poznamka: Ak nie je aktivovana sluzba CLI, zvolte rezim Odpovéd pouze s preddefinovanou odchozi
zpravou alebo rezim Odpovéd & nahravani s preddefinovanou odchozi zpravou.

Vystraha: Uistite sa, ¢i je zvoleny prislusny rezim zaznamnika (pozrite ¢ast “Vyber rezimu zaznamnika a
typu odchadzajiucej spravy” na str. 33).

Nastavenie poétu zazvoneni pred aktivovanim zaznamnika
Zaznamnik je mozné nastavit tak, aby sa aktivovala odchadzajuca sprava po urcitom pocte zazvoneni
(3, 5, 7 alebo Usporné volani). Volba Usporné volani (predvolené nastavenie) je uzitocna pri pouzivani
vzdialeného pristupu. Zaznamnik spusti prehravanie odchadzajucej spravy po 3 zazvoneniach v pripade,
Ze su nahrané nové odkazy. Ak nie su nahrané ziadne nové odkazy, odchadzajluca sprava sa zacne prehravat
po 5 zazvoneniach. Ak chcete zadarmo skontrolovat odkazy, zlozte po Stvrtom zazvoneni.

+-1] Stlacte pre vstup do kruhového menu.

c'ﬂ Zvolte Z&znamnik a stlaste *{l.

ﬂ-ﬂ zvolte Nastaveni zaznamniku a stiacte #4.
. . . ., .
ﬂ{] zvolte Pocet volani pred zapnutim zaznamniku a Poi. vol. pied zap. zaz
stlacte #. 08000
!‘H] Zvolte medzi Usporné volani, 3 zazvonenia, 5 zazvoneni alebo

7 zazvoneni a stlacte #14].

Nastavenie prehladu hovoru

Tato funkcia umoznuje aktivovat alebo zruSit reproduktor zakladne. Ak je tato funkcia aktivovana,
mozete pocut’ hovor volajuceho, ktory prave zanechava odkaz.
Na zakladni je mozné nastavit nepretrzité sledovanie hovoru.

+-1] Stlacte pre vstup do kruhového menu.

(| Zvolte Zaznamnik a stiacte #41.

ﬂ'ﬂ Zvolte Nastaveni zaznamniku a stlaste 'I*'ﬂ.
Piehled hovorii
€41  zvoite Piehled hovori a stiagte #4]. Ooeoo

+{| Stlacte pre vyber ZAPNI alebo skrolovanim c‘ﬂ zvolte VYPNI a stlacte +{|.

Poznamka: Predvolené nastavenie je VYPNI. Zapnite tuto funkciu v pripade, Ze chcete pocut cely hovor.
Prehlad hovoru “hovor po hovore” je dostupny aj na sluchadle. Po¢as zanechavania odkazu volajucim
stlacte #4] pre pocuvanie a opatovne stlatte #4] pre ukon&enie po&uvania. Hlasitost nastavte pomocou Eﬂ].

34 Zaznamnik



Nastavenie prehl'adu hovoru
Tato funkcia umoznuje aktivovat alebo zrusit reproduktor zakladne. Ak je tato funkcia aktivovana,
mbzete pocut hovor volajuceho, ktory prave zanechava odkaz.
Na zakladni je mozné nastavit nepretrzité sledovanie hovoru.

+-1] Stlacte pre vstup do kruhového menu.
c-ﬂ Zvolte Zaznamnik a stlacte #4].

fH] Zvolte Nastaveni zaznamniku a stiacte #4].
- o . Pehled hovorii
1 Zvolte PFehled hovori a stlacte 4. S

Slovensky

+{| Stlacte pre vyber ZAPNI alebo skrolovanim C'ﬂ zvolte VYPNI a stlacte *{l.

Poznamka: Predvolené nastavenie je Vypni. Zapnite tato funkciu v pripade, Ze chcete pocut cely hovor.
Prehlad hovoru “hovor po hovore” je dostupny aj na slichadle. Po¢as zanechavania odkazu volajucim

stlacte +{| pre po€uvanie a opatovne stlacte *{l pre ukoncenie po€uvania. Hlasitost nastavte

pomocou c{l .

Nastavenie kvality zaznamu

K dispozicii su 2 kvality zaznamu: Standardna a vysoka. Pri Standardnej kvalite je celkova kapacita 30 minut
a pri vysokej kvalite maximalne 15 minut.

+-1] Stlacte pre vstup do kruhového menu.
C'ﬂ Zvolte Zaznamnik a stiacte #{1. 1 TR
COCC@0
4 Zvolte Nastaveni zaznamniku a stlacte #4.
. ,
o Zvolte Kvalita zaznamu a stlagte #4. Yysoka kvalita

| Zvolte Vysoka kvalita alebo Standard a stiacte 4. &0

Aktivovanie alebo zrusenie vzdialenej kontroly
+-1] Stlacte pre vstup do kruhového menu.
C'ﬂ Zvolte Zaznamnik a stiacte #{1.
(o] Zvolte Nastaveni zaznamniku a stlacte #4.
€41  zvorte Dalkové ovladania #4. e

] DOoo0@

- Zvolte Méd.
L2 Stlacte pre vyber Zapni alebo skrolovanim c'ﬂ zvolte Vypni a stlacte .

Poznamka: Predvolené nastavenie je Vypni. Zapnite tato funkciu v pripade, Ze chcete vyuzivat
zaznamnik diafkovo.

Zaznamnik 35



Vzdialena kontrola zaznamnika
Vzdialeny pristup na zaznamnik:
- z inej domace;j telefonnej linky,
- ak je zaznamnik zapnuty, pocas alebo po odch. sprave stladte hviezdicku (+) na slichadle; ak je
zaznamnik vypnuty, budete po&ut zvukovy signal po 45 sekundach, potom stlaéte hviezdicku G,
- zadajte kod vzdialenej kontroly (predvoleny kéd je prihlasovaci kéd uvedeny na spodnej strane
zakladne),
- ak su nahrané nové odkazy, prehraju sa automaticky.

Nasledovna tabulka zobrazuje funkcie dostupné pri vzdialenom pristupe na zaznamnik.

Zaznam spravy: Zadajte (o)) Vymazanie: Zadajte (6)
Prehranie predchadzajiceho odkazu:  Zadajte @ Zapnutie zaznamnika:  Zadajte @
Prehranie odkazu: Zadajte (2) Zastavenie: Zadaijte @
Prehranie nasledujuceho odkazu: Zadajte (3) Vypnutie zaznamnika:  Zadajte ()
Opatovné pocuvanie: Zadajte @

Zmena kodu vzdialenej kontroly

Predvoleny kéd je 0000. Odporaéame ho zmenit.

*-1] Stlacte pre vstup do kruhového menu.

c'ﬂ Zvolte Z&znamnik a stlagte *'ﬂ. Lilkavewyladani
ooOooo@

(o] Zvolte Nastaveni zaznamniku a stiacte 4.

4 Zvolte Dalkové ovladani a stiacte 4. Zmin kéd
D@

c-ﬂ Zvolte Zmén kod a stlaste +{|.

e, Zru8te predvoleny kod vzdialenej kontroly 0000, zadajte novy kéd a kod dalk_oviad

2 stace # OK »0 08

36 Zaznamnik




Zaznam a vypocutie spravy (odkazu)

Tato funkcia umoznuje zanechat na zaznamniku lokalny odkaz pre vasu rodinu.
Odkaz sa nahra zo [E3] slachadla, je dostupny cez naposledy volané €isla a mdze trvat maximalne 3 minaty.

Slovensky

Zaznam odkazu
+-1] Stlacte pre vstup do kruhového menu.
[Zaznamnik |
(o Zvolte Zaznamnik a stiacte #4. Hahraj zpravu
O@oo
[ Zvolte Nahraj zpravu a stiacte #4].
Stlagenim spustite nahravanie a op&dtovnym stladenim Stisk. Hat pro nahr.
L&l nahravanie zastavte. *+4 Start

Vypocutie nového odkazu

Na displeji sa zobrazi, Ze je nahrany novy odkaz (1 [Z]). Stiatenim #4] si odkaz vypocujete (PFehled).
Odkaz sa prehra automaticky. Vo volbach je dostupna aj polozka Vymaz (str. 32).

Vypocutie ulozeného odkazu

Mbézete pouzit podmenu Zprava ulozena v menu Zaznamnik a zvolit Nahravej, alebo vypoéut novy
alebo ulozeny odkaz pomocou zéakladne (str. 32).

Zaznamnik 37



Intercom Menu Intercom je k dispozicii cez kruhové

O Volat véem ,
O Zoznam slichadla menu alebo (]

POUiivanie interkomu (Ak su k dispozicii aspori 2 sluchadla.)

Tato funkcia vam umoziuje zadarmo uskutoCriovat' interné hovory, prepinat interné hovory medzi
sluchadlami, alebo vytvorit konferenény hovor a poskytuje opatrovaci rezim (straZenie miestnosti).

Interny hovor
Pre volanie uréitého sluchadla stlaéte + ¢islo slichadla (napr. ).

Zaveste.

Poznamka: Ak sluchadla nepatria do skupiny Philips DECT 511/515, nemusi byt tato funkcia dostupna.

Rychle prepojenie hovoru

Pocas hovoru mézete prepojit hovor bez toho, aby ste ¢akali, kym ho iné sluchadlo prevezme.
VSetky sluchadla budu zvonit.

Stlacte pre volanie iného slichadla/slichadiel.
Zaveste.

Poznamka: Ugastnik na druhej strane bude po&ut hudbu. Stlagenim mbzete prepinat medzi 2 hovormi.

Prepojenie hovoru na urcité slichadlo

Pocas hovoru mézete prepojit hovor na konkrétne sluchadlo.
Pre volanie ur¢itého sluchadla stlacte + Cislo sluchadla (napr. ).
Zaveste.
Poznamka: Ugastnik na druhej strane bude po&ut hudbu. Stlagenim mbzete prepinat medzi 2 hovormi.

Prepojenie hovoru pomocou menu
Pocas hovoru mézete prepojit hovor pomocou prislusného menu.

*-ﬂ Stlacte pre zobrazenie moznosti (na sluchadle 1).
c'ﬂ Zvolte Intercom a stlagte +{| .
Ak mate len 2 sluchadla, bude to druhé automaticky zvonit. V opaénom pripade:
c_ﬂ Vyberte zo zoznamu pozadované sltchadlo a stlaCenim *'ﬂ zvolte to, na ktoré chcete

prepojit hovor.

38 Interkom



*q
g4

Volané sluchadlo zaéne zvonit. Externy hovor sa odlozi. Ak volané sluchadlo nezdviha,
mozete vratit hovor na prvé sluchadlo.

Zdvihnite linku volanym slichadlom. Obaja interni G¢astnici mézu hovorit.
Stlagte pre volbu PFesun (na sluchadle 1).

Otacanim zvolte Prepinac a vratte sa k externému hovoru.

Poznamka: Hovor na druhom slichadle je mozné prijat stlacenim (& ]).

Konferenény hovor pomocou menu

Konferenény hovor umoznuje zdielat’ externy hovor na dvoch slichadlach (v interkome).
3 Ucastnici sa mdézu vzajomne rozpravat. Tato funkcia nie je zavisla od prevadzkovatela siete.

L L
g4

¢

¢4

Stlaéte pre zobrazenie moznosti (na slichadle 1)
Zvolte Intercom a stlagte 4.
Ak mate len 2 sluchadla, bude to druhé automaticky zvonit. V opaénom pripade:

Vlyberte zo zoznamu poZadované sluchadlo a stlacte +{] . Volané sluchadlo za¢ne zvonit.
Externy hovor sa odlozi. Ak volané slichadlo nezdviha, mézete vratit hovor na prvé slichadlo.

Zdvihnite linku volanym slichadlom. Obaja interni U¢astnici mézu hovorit.

Zvolte Konferencni hovor a stlaéte *--1] .
3 Ucastnici sa m6zu vzajomne rozpravat.

Poznamka: Hovor na druhom sluchadle je mozné prijat stlacenim (& ]).

Zapnutie opatrovacieho (strazneho) rezimu, ak su k dispozicii
aspon 2 sliuchadla

Pre pouzitie opatrovacieho rezimu potrebujete tuto funkciu aktivovat (str. 27) a zapnut interkom. Umiestnite
sluchadlo do izby, ktoru chcete kontrolovat a v druhom sluchadle budete pocut akykolvek Sum v miestnosti.
(Podrobnosti o aktivovani opatrovacieho rezimu su uvedené na str. 27.)

#{
g4

g4

Stlacte pre zobrazenie moznosti.
Zvolte Intercom a stlagte ¥4 .
Ak mate len 2 sluchadla, bude to druhé automaticky zvonit. V opaénom pripade:

Vlyberte zo zoznamu pozadované sluchadlo a stlacte +{| .
Volané sluchadlo za¢ne zvonit.

Zdvihnite linku volanym sluchadlom. Strazenie izby méze zacat.

Interkom 39

Slovensky



Seznam Menu Seznam je k dispozicii cez kruhové menu

[ Pfidej nové
O Prehled alebo G

Do telefbnneho zoznamu je mozné ulozit 65 mien a Cisiel.

Tel. zoznam obsahuje vSetky informacie tykajuce sa volanych ucastnikov, zvlast nastavenie skupin.

Mena a Cisla su k dispozicii pre vSetky sluchadla prihlasené k vasej zakladni.

Nastavenia skupin

K dispozicii su 3 skupiny (skupina A, skupina B a skupina C). Po¢as zvonenia vam mel6dia poméze
identifikovat' skupinu volajucich (str. 50) a na displeji sa zobrazi meno volajuceho. Potrebujete mat

aktivovanu sluzbu identifikacie linky volajaceho.

Pridanie zaznamu

Mena sa ukladaju v abecednom poradi.
Pridanie mena do tel. zoznamu
*..1] Stlacte pre vstup do kruhového menu.
(o] Zvolte Seznam a stiacte #4].

{4  Zvolte Pfidej nové a stiacte #].

§§§ Zadaijte &islo a stlacte +{| OK.
§§§ Zadajte meno a stlacte *‘{l OK (pozri “Systémy editovania” na str. 20).

Ulozenie vopred zadaného mena a ¢isla
Po zadani ¢isla prejdite stlagenim *{l na moznosti, zvolte Ulozit a stlagte *{l.

Zadajte meno a stladte i oK.

Zobrazenie zoznamu

h e &
Seznam

Pridejnové

- o
ﬁn

+{ 0K

Yoz jméno: [Ellaby
|
+{ 0K

Pre rychle vyhladanie mena v tel. zozname stlacte prvé pismeno mena (listujte, ak niekolko mien zacina

rovnakym pismenom).

40 Telefonny zoznam



L4
04
*
*

Poznamka:

Volanie

Skrolovanim nadol zobrazite zoznam mien.
Listujte v zozname a stlacenim *{l zvolte meno.
Uskutoc¢nite hovor,

alebo stlacte pre vstup do menu

a stlaéte opét pre volbu Volani.

Zmena cisla
Skrolovanim nadol zobrazite zoznam mien.
Listujte v zozname a stlatenim *‘{l zvolte meno.

Zvolte Zmén ¢Cislo a stladte *‘{l.
Stlacte pre zmazanie aktualneho Cisla.

Zadajte nové &islo a stladte i oK.

Aktuélne Cislo je mozné zmazat pomocou __Je . Kazdu gislicu mozete jednoducho zmenit’

posuvanim Kkurzora c{] a stlagenim _J.

Zmena mena

Skrolovanim nadol zobrazite zoznam mien.
Listujte v zozname mien a stlacenim +{| zvolte meno.
Zvolte Zmén jméno a stlacte .

Stlacte pre zmazanie aktualneho mena.

Zadajte nové meno a stlacte +{ ok

Yolani
@000000

Paula Jameson

Zmén Eislo
O@ooooo

Paula Jameson

Zmén jménn
[

Poznamka: Aktualne meno je mozné zmazat pomocou _Jo). Kazde pismeno mozete jednoducho zmenit

postvanim kurzora 1G4 a stlagenim /.

Telefonny zoznam

4

Slovensky



Definovanie skupiny pre meno a €islo (str. 40)

Ld
o
o
{4

i
i
L2

Poznamka: V zozname mien mdZete stladenim (sn=) priamo editovat text SMS spravy.

42

Skrolovanim nadol zobrazite zoznam mien.
Listujte v zozname a stlacenim +'1] zvolte meno.
Zvolte Vyber skupinu a stlacte .

Vyberte jednu zo skupin a stlacte *{l.

Zmena cisla SMS schranky

Skrolovanim nadol zobrazite zoznam mien.

Listujte v zozname a stlacenim +'1] zvolte meno.

Zvolte Zmén SMS box a stlaste *‘{l.

Zadaijte cielové Cislo schranky a stlacte *'ﬂOK.

Zmazanie zdznamu

Skrolovanim nadol zobrazite zoznam mien.
Listujte v zozname a stlacenim *‘{l zvolte meno.

Zvolte Vymaz a stlacte .

Volbu potvrdte stlagenim *'ﬂOK.

Odoslanie SMS spravy na ¢islo z tel. zoznamu

Skrolovanim nadol zobrazite zoznam mien.
Listujte v zozname a stlacenim *‘{l zvolte meno.

Zvolte PoSli SMS a stlacgte +{|.

Zadaite ¢islo pre Box pFijemce (ak je to potrebné) a stlacte 4] OK.

Zadaite text a stlacte g4]OK (str. 20).

Stlacte pre vyber Posli nyni.

Telefonny zoznam

Paula Jameson

Yyber skupinu
ooo@ooo

Zmén 5MS box

0000@o0

Yymaz
OO000@0

Posli SHS

000000



Naposledy volané Cislo L.
O Prehled Menu Naposledy volané gislo je k

J Vymaz vée dispozicii cez kruhové menu alebo f-ﬂ .
O Nastav naposledy volané &islo

Zoznam hovorov si paméata az 40 poloziek.

- ¢ . Neprijaté hovory - 4%  Uskuto¢nené hovory
- B Odkaz (sprava) alebo nahrana konverzacia* - #% . Prijaté hovory
- #E : Odkazy* - %[5 : Odkazy (hlasové schranka/ak

operator posle informacie)

* Iba DECT 515.

Zoznam hovorov znazorfiuje histériu prichadzajucich a uskutocnenych hovorov.

Ak mate k dispozicii sluzbu identifikacie linky volajuceho (CLI), zobrazi sa meno (alebo €islo) volajuceho.
Zobrazi sa taktiez datum a Cas. Ak tato sluzbu nemate k dispozicii, zobrazi sa “Neznamy hovor” spolu s
datumom a ¢asom hovoru.

Zobrazenie zoznamu

&4
&

24
g4
-

24
4

4

Zobrazenie zoznamu hovorov

Skrolovanim nahor zobrazite zoznam hovorov. seznamhovori 2

GregoryHills

o . . L 24403 1210
Listujte v zozname a ¢itajte informacie. +{Moznosti
Vypocutie odkazu (iba DECT 515)

Skrolovanim nahor zobrazite zoznam hovorov.

Listujte v zozname a stlaenim #[=] zvolte polozku oznacenu *{l.
Hahr avej

Zvolte Nahravej z dostupnych poloZiek. @000000

Volanie/opakovana vol'ba

Oto€enim nahor zobrazite zoznam hovorov

Listujte v zozname a stlacenim *‘{l zvolte polozku

odchéadzajuceho hovoru**.

Stlaéte pre volanie, tregoryliills
Yolani

Alebo stlaéenim vyberte v menu Volani. D@0000

** Poznamka: Aby bolo mozné volat spat prislus§né ¢islo v zozname prichadzajucich hovorov, musite mat
aktivovanu sluzbu Identifikacia linky volajuceho (CLI).

Zoznam hovorov 43

Slovensky



{4
g4
4

ol
[l
(4]
4

Zobrazenie Cisla
Skrolovanim nahor zobrazite zoznam hovorov.
Listujte v zozname a stlacenim *‘{l zvolte polozku.

Zvolte Ukaz ¢islo a stlaste *'ﬂ.

Ulozenie

Skrolovanim nahor zobrazite zoznam hovorov.
Listujte v zozname a stlacenim *‘{l zvolte polozku.
Zvorte Ulozit a stiacte #4.

Zadajte meno alebo &islo a stlaéte +{ oK.

Vymazanie mena a Cisla

Skrolovanim nahor zobrazite zoznam hovorov.
Listujte v zozname a stlacenim *‘{l zvolte polozku.
Zvolte Vymaz a stlacte .

Volbu potvrdte stlagenim *{l OK.

Gregory Hills
Dkaz cislo
Oo@oo0

Gregory Mills
Dozit
Ooo@oo

Gregory Hills
Yymaz
ooooD@o

Vystraha: Ak je k polozke priradeny odkaz, rovnako sa vymaze zo zaznamnika (iba DECT 515).
Nevypocuté odkazy sa nevymazu (str. 45).

Poznamka: V zozname mien méZzete stladenim (sn=) priamo editovat text SMS spravy.

44

Odoslanie SMS spravy zo zoznamu
Skrolovanim nahor zobrazite zoznam hovorov.

Listujte v zozname a stlacenim *‘{l zvolte polozku.

Zvolte PosSli SMS a stlacte *‘{l.

Zadaite ¢islo pre Box pFijemce (ak je to potrebné) a stlacte 4] OK.

Zadaijte text a stlacte *{l (str. 20).

Stlagte pre vyber Posli nyni.

Zoznam hovorov

Gregory Hills
Poili SHS

00000



Vymazanie celého zoznamu

*{
Al
Al
L2

Vymazanie celého zoznamu volanych ¢Eisiel

Stlacte pre vstup do kruhového menu.
Zvorte Naposledy volané &islo a stiacte #4].
Zvolte Vymaz vSe a stlacte L&)

Stlagte pre potvrdenie +{|OK.

Poznamka: Polozky s nevypocutymi odkazmi sa nevymazu (iba DECT 515).

Nastavenia zoznamu hovorov

Yymaz vie
m]" [}

Zoznam hovorov je mozné nastavit tak, aby sa uchovavali informacie o prichadzajucich a/alebo
odchadzajucich hovoroch.

#{
g4
g4

4

o

Stlacte pre vstup do kruhového menu.
Zvolte Seznam hovoru a stiagte #4.
Zvolte Nast. volanych &isel a stlaste #4].

Stlagte pre volbu PFichozi hovory alebo vyberte :'ﬂ Odchozi
hovory a stlacte .

Vyberte jednu z moznosti a stlacte *{l.

Zoznam hovorov

Seznam hovori

Hast. volanijch éisel
[mm" |

Hast. volanijch cisel
Prichozi hovory
ao

45

Slovensky



Operator

Tato funkcia vam umoziiuje aktivovat alebo zrusit' sluzby operatora. V teleféne je potrebné nastavit' prislusné
kody (str. 56).

Viac informacii ziskate od prevadzkovatela siete. Priklad sluzby: presmerovanie hovoru, hlasova schranka
operatora, atd.

Priklad sluzby: Presmerovanie hovoru

Hovory je mozné presmerovat na iné telefénne ¢&islo. Zadajte kéd (str. 56) a v pripade potreby ho aktivujte.

Aktivovanie presmerovania hovoru

+-1] Stlacte pre vstup do kruhového menu.

(o] Zvolte Operator a stiacte #4].
. .. Hovor piesméruj
L X Stlaéte pre volbu Hovor presméruj. @00000000
§‘§§ Zadaijte Cislo (priamo alebo pomocou tel. zoznamu), Pon 22 Kas 04 19:00
Yolani piesmérovano
L'ﬂ na ktoré chcete presmerovat hovory a stlacte *{lOK. +{ Piehled
Systém automaticky prenesie Cislo vo forme prefixu pre presmerovanie
hovoru.
Zaveste.
Odteraz budu vSetky hovory presmerované na zadané teleféonne Cislo.
ZrusSenie presmerovania hovoru
*{l Stlacte pre volbu +{| Prehled. Presmérovano na:
0243458954
*‘{l Stlacte pre volbu *‘{l Zrusit. »{ Zrugit

Zaveste.

46 Operator



Extra

[ Doba volani

O Budik

O Modus Méd nerusit

Trvanie hovoru

4
Cd
4

1

Stlacte pre vstup do kruhového menu.
Zvolte Extra a stlacte *{l
Stlaéte pre volbu Doba volani.

Zobrazi sa celkovy ¢as komunikacie.

Stiacte #, ak cheete Vymaz pogitadlo.

Budik

DIhsim stlacenim aktivujete/zrusite budik spolu s vaSimi nastaveniami.

Aktivovanie/zrusenie budika

Nastavenie budika

*
04
04
04
04

200
238
839

°B

Stlacte pre vstup do kruhového menu.

Zvolte Extra a stlacte *{l.

Zvorte Budik a stlacte 4.

Zvolte Nastav den a stlaste #4. Zvolte der.
Zvolte Nastav &as a stiacte #4.

Zadajte ¢as a stlacte *'ﬂOK.

doba velani
aco

Budik
[m]" I}

@ 07:00
*{ 0K

Ked budik zvoni, stlacte akékolvek tlacidlo pre jeho zastavenie. Potom sa aktivuje znovu kazdych 5 minut.

Pre jeho UpIné vypnutie stlacte +{|.

Extra

47

Slovensky



Nastavenie ténu a hlasitosti budika
#--1] Stlacte pre vstup do kruhového menu.
C'ﬂ Zvorte Extra a stlacte #4].
C1 Zvolte Budik a stlacte #14.

c{l Zvolte Nastaveni a stlacte *’{l
. ) , P Tiny vyzvanéni
L X Stlacte pre volbu Tény vyzvanéni. -
c-ﬂ Vyberte si z dostupnych tonov zvoneni a stladte *{l.
(o] Zvolte Hlasitost vyzvanéni a stlaéte L2 Hiasitost vyzvanéni
o@

C'ﬂ Vyberte si z dostupnych Urovni hlasitosti a stlacte *‘{l.

Rezim “Nerusit”
Tato funkcia umoznuje blokovat prichadzajuce hovory po ur€itom ase vecer, alebo ak nechcete byt ruSeny.
Zadajte Cas a zvolte skupinu(y), ktorda vam méze volat. Ak je tato funkcia aktivovana a nie je zvolena Ziadna
z 3 skupin, nikto vas nezastihne. Ak volajuci nepatri do povolenej skupiny, slichadlo nebude zvonit,
hoci volajuci bude po&ut tén zvonenia. Hovor prijme zdznamnik (ak je aktivovany) alebo hlasova schranka
operatora (zavisi od siete). Tato funkcia je Standardne zrusena. Potrebujete taktiez sluzbu identifikacie linky
volajuceho (CLI).

DIh§im stlacenim aktivujete/zrusite tento rezim spolu s vasimi nastaveniami.

Nastavenie rezimu “nerusit” Extra
Miad nerusit
+-1] Stlagte pre vstup do kruhového menu. ooa
| Zvolte Extra a stiacte #4]. dterg
. " C@ooo0on
€4  zvoite M6d nerusit a stiacte 4.
(o] Zvolte Nastav den a stiacte 4. o 08:00
+{ 0K
C'ﬂ Zvolte Zadatek, zadaite &as a stiacte ¥4 OK.
onec |
4 Zvolte Konec, zadaite &as a stlacte #4] OK. wm“uwﬂ ok
c-ﬂ Zvolte Vybér volajiciho povolen a aktivujte skupiny volajtcich,
ktoré vam budu méct volat a stlacte *{l. Shupina @
o@oo

Upozornenie! V nastavenych dioch a ¢ase vas budi moct zastihnut' len povolené
skupiny volajucich.

48 Extra



N
<
c
x
<

Vlyzvanéni na sluch
Vyzvaneni na zakl.
Skupina vyzvanéni
Vyzvanéni na telefonu
Vlyzvaneni na zakladné
Nahraj osobni melodii
Nastaveni

ooooooo

Vyzvanacie tény sluchadla

*{
cd
*{
*{
cd

*{
g4
&4
£

Nastavenie externého vyzvanacieho ténu

Stlacte pre vstup do kruhového menu.

Zvuky |
Zvolte Zvuky a stlacte #+4]. Vyzvanéni na sluch.

L. @000000
Stlacte pre volbu Vyzvanéni na sluch.

1 sl
Stlagte pre volbu Externi vyzvanéni. Externi vyzvénani

Listujte v zozname a stlacenim +-1] vyberte pozadovany ton. a0

Nastavenie interného vyzvanacieho ténu (vyzvanacieho ténu pre
interné hovory)

Stlacte pre vstup do kruhového menu.

Zvolte Zvuky a stlacte *{l
Interni vyzvanéni
Zvolte Interni vyzvanéni a stiacte #. 0

Listujte v zozname a stlatenim +-1] vyberte pozadovany ton.

Vyzvanacie tony zakladne & (oostupné iva pre DECT 515)

-
g
g
g

Stlacte pre vstup do kruhového menu.

Zvolte Zvuky a stlacte *-ﬂ. [Zvuky ]
; i i VYyzvanéni na zakl.
Zvolte Vyzvaneni na zakl. a stiaste #4]. Canoooo

Listujte v zozname a stlatenim +-1] vyberte poZadovany tén.

Zvuky 49

Slovensky



Skupinové vyzvanacie tony

Nastavenie vyzvanacich tonov skupin

K dispozicii st 3 skupiny volajucich (¢ast “Nastavenia skupin” na str. 40). Ku kazdej skupine
mézete priradit’ vyzvanaci ton.

4

Stlacte pre vstup do kruhového menu.

Zvuky |
(ot Zvolte ZvuKy a stlacte $+{]. Skupina vyzvanéni
NO@noon
C'ﬂ Zvolte Skupina vyzvanéni a stlacte #4]. ]
L2 Vyberte jednu z 3 skupin a stlacte #4]. Skupina @
" ]
c-ﬂ Listujte v zozname a stlacenim *-1] vyberte pozadovany ton.
o 5 E ”
Hlasitost’ zvonenia sluchadla
+-1] Stladte pre vstup do kruhového menu.
€1  Zzvoite Zvuky a stiacte . fouky |
Yyzvanéni na telefonu
o Zvolte Vyzvanéni na telefonu a stlacte #4]. 000000

i
L2

Zaznie tén s nastavenou hlasitostou.
Vypocuijte si rozne Urovne hlasitosti.

Stladte pre volbu pozadovanej hlasitosti.

Hlasitost’ zvonenia zakladne (oostupné iba pre DECT 515)

2
Cd

]
5]
-

50

Stlacte pre vstup do kruhového menu.

Zvolte ZvuKy a stlacte 4] [Zouky |
P . . Yyzvanéni na zakl.
Zvolte Vyzvanéni na zakladné a stiacte #4]. e —

Zaznie tén s nastavenou hlasitostou.
Vypocujte si rézne urovne hlasitosti.

Stlacte pre volbu pozadovanej hlasitosti.

Zvuky



Ulozenie vlastnej melédie

-
cd
gd
*{

*{
cd
cd
G
L2

*{
€4
£
£
X

Prehravanie ulozenej melédie

Stlacte pre vstup do kruhového menu.

Zvolte Zvuky a stlacte #--1].

Zvolte Nahraj osobni melodii a stlacte #{].

Stlagenim vyberte Nahravej.

Zaznam novej melédie

Stlacte pre vstup do kruhového menu.

Zvolte Zvuky a stlacte #--1].

Zvolte Nahraj osobni melodii a stlacte #{].

Zvolte Nahraj novou a stiacte #].

Stlacenim spustite zaznam.

Vymazanie ulozenej melodie
Stlacte pre vstup do kruhového menu.

Zvolte ZvuKky a stlacte *-ﬂ.

Zvolte Nahraj osobni melodii a stlacte #{].

Zvolte Vymaz a stlacte *-ﬂ.

Volbu potvrdte stlagenim *{lOK.

Zvuky

(Dostupné iba pre DECT 515)

Hahraj osobni melodii

O0000@0

Hahraj osobni melodi

Hahravej
ann

Hahraj osobni melodii

Oo0000@0

Hahraj osobni melodi

Hahraj novou
[m]" In}

Hahraj osobni melodi

Yymaz
[mm" |

51

Slovensky



Nastavenia

-
{4
nl
4
4

4
¢
¢
¢
¢

-
{4
l
{4
4

52

Nastavenie hlasitosti reproduktora na
zakladni (Dostupneé iba pre DECT 515)

Stlacte pre vstup do kruhového menu.

[Zvaky |
Zvolte ZvuKky a stladte +-1]. Hastaveni
OOo000@
Zvolte Nastaveni a stlacte #4].
. ,
Stlacte pre vyber Hlasitost zakladny. Hlasitost zikladny
. , . . o #0000
Stladte pre volbu pozadovanej hlasitosti.
Nastavenie hlasitosti slichadla
Stlacte pre vstup do kruhového menu.
Zvolte ZvuKky a stlacte +-ﬂ.
Zvolte Nastaveni a stlacte #4]. Hastaveni
Tion ve sluchatku
Zvolte Ton ve sluchatku a stlacte *-ﬂ. 0@000
Vyberte jednu z moznosti a stlacenim +-ﬂ zvolte prisluSné nastavenie.
Nastavenie tonov tlacidiel
Stlacte pre vstup do kruhového menu.
Zvolte Zvuky a stlacte *-ﬂ.
Zvolte Nastaveni a stlaéte +-1].
Tony Hacitek
Zvolte Tony tlacitek a stlacte +-1]. oo@oo

Stlacte pre vyber Zapni alebo skrolovanim ﬂ-ﬂ zvolte Vypni a
stladte +-1].

Zvuky



Nastavenie upozoriiovacieho ténu
+-1] Stlacte pre vstup do kruhového menu.

ﬂ-ﬂ Zvolte Zvuky a stlacte #--1].

(| Zvolte Nastaveni a stlacte #4]. Hastaveni |
Oznamovaci ton
{4 Zvolte Oznamovaci tén a stlacte #]. oooao

| Stladte pre vyber Zapni alebo skrolovanim ﬂ{] zvolte Vypni a
stladte *{].

Aktivovanie/zrusenie hudby pre ¢akajici hovor

Tato funkcia umoznuje pustenie hudby volajicemu, ked je jeho hovor odlozeny pri prepojovani hovoru z
jedného sluchadla na druhé.

+-1] Stlacte pre vstup do kruhového menu.
(]| Zvolte ZVuKy a stladte #4].

(]| Zvolte Nastaveni a stlacte #4]. Hastaveni |
Hudba pi¥i cekani
{4 Zvolte Hudba pfi &ekani a stiacte #4]. oooo@

Stlacte pre vyber Zapni alebo skrolovanim ﬂ{] zvolte Vypni a

+{| stladte *{].

Zvuky 53

Slovensky



Zakladna

O Umoznit pfihlageni
O Prepojeni

O Nastav servisni kod

Prihlasenie

Tato funkcia umoznuje prihlasit periférne zariadenie DECT bez pouzitia klavesnice. Niektoré periférne
zariadenia DECT, akym je napr. prevadzac, nemaju klavesnicu. Pre ich prihlasenie k zakladni sa pouziva
Specialna procedura cez menu. Ohladom prihlasenia si pozrite tiez navod na pouzitie daného periférneho
zariadenia.

Prihlasenie periférneho zariadenia DECT
+-1] Stlacte pre vstup do kruhového menu.

f4  zvolte Zakladna a stiacte 4.
. . - . Umoznit pithlaseni

4 Stlacte pre volbu Umoznit pfihlaseni. aoo

& Zadaijte kod periférneho zariadenia (RC kod) a stladte *{ok.

Postupuijte podla pokynov v navode na pouzitie daného periférneho zariadenia.

Nastavenia linky

Méze byt uzito¢né zmenit nastavenia linky v pripade, Ze vas operator nie je hlavnhym narodnym operatorom
v telefone nastavenym ako predvoleny.

Zmena rezimu vol'by ¢isla
+-1] Stlacte pre vstup do kruhového menu.

c'ﬂ Zvolte Zakladna a stiacte #{1.
(o] Zvolte PFepojeni a stiacte #4].

L
:'ﬂ Zvolte Vytaceni a stlacte *'ﬂ- Yytaceni

LX) Stlagte pre volbu TONovaA alebo skrolovanim c'ﬂ zvolte Pulsni a @00

stlacte *'1].

Poznamka: Toto nastavenie umoziiuje zvolit' pulzna volbu (tiez nazyvana “rozpajanim slucky” a
pouzivana v krajinach bez systému DTMF alebo pri starych tstredniach PABX).

54 Zakladna



L2
g
g
g

+q

Zmena typu opakovaného volania

Stlacte pre vstup do kruhového menu.
Zvorte Zakladna a stiacte #4].

Zvolte PFepojeni a stlacte .

Zvolte Posledni volani a stiaste #4].

Stlagte pre volbu Kratké blikani alebo skrolovanim :'ﬂ zvolte
Dlouhé blikani a stiacte #4].

Posledni volani
o@oo

Poznamka: Toto nastavenie je uzitocné pri vyuziti sluzieb operatora. Pouzitie niektorych sluzieb

pristupnych pod +1, +2a +3 (Cakajuci hovor, presmerovanie, ...) zavisi od

nastavenia blikania (kratke/dlhé) v zavislosti od typu vasej instalacie (ISDN, Verejna, PABX).

Zmena rezimu konfiguracie

Nakonfigurujte telefén podla krajiny, v ktorej Zijete.

*{
g
Ll
Ll
Ll
i

Stlacte pre vstup do kruhového menu.
Zvorte Zakladna a stiacte 4.
Zvolte PFepojeni a stlacte .
Zvolte Nastav stat a stiacte #4].
Listujte v zozname krajin.

Stlacte pre potvrdenie vyberu krajiny.

Zakladna

Hastaw skat
[mn]" m]
55

Slovensky



Aktivacia/zrusenie prvého zazvonenia

Aby telefon nezvonil pri prijati SMS spravy, prvé zvonenie je potlacené. Mdzete ho aktivovat.

4
4l
[l
4l
¢

Stlacte pre vstup do kruhového menu.

Zvolte Zakladna a stlaéte *‘{l.

Zvolte PFepojeni a stlacte .
Prvni vyzvanéni
Zvolte Prvni vyzvanéni a stiacte #4]. ooca

Zvolte medzi ZAPNI alebo VYPNI a stlacte *‘{l.

Nastavenia servisnych kédov

Ak mate k dispozicii dalSie sluzby od vasho operatora, budete zrejme musiet nastavit' niektoré kody vo
vasom teleféne. Pévodné kody su tie, ktoré sa pouzivaji hlavnym narodnym operatorom.

Ak mate zmluvu s inym operatorom, moze byt potrebné tieto kody zmenit. Ohladom dalSich informacii o
sluzbach sa prosim obratte na operatora vasej siete.

-
]

¢4
¢4

2000
8908
500

56

Stlacte pre vstup do kruhového menu.

Zvolte Zakladna a stlaste *{l. Zakladna
Hastav servisni kiad
Zvolte Nastav servisni kod a stiacte #4]. ooa

V zozname vyberte sluzbu a stlacte *{l.

Zadajte novy kod a stlaéte *{ oK.

Zakladna



CASTE OTAZKY
Nepocujem volaci téon po instalacii méjho telefonu. Ako vyrieSim tento problém?
Skontrolujte, ¢i ste pripojili vas telefébn pomocou dodavaného kabla a nie starym kablom z predoslého
telefénu (Casto byva zapojeny odline).
Skontrolujte, ¢i ste plne nabili slichadlo podla pokynov k slichadlu.
Skontrolujte, ¢i je zobrazena ikona antény (radiové spojenie so zakladriou). Ak nie je slichadlo prihlasené,
je potrebné tak urobit’ (str. 27).

Moze byt sluchadlo neustale polozené na zakladni?
Ano, nedochadza k “pamatovému” efektu. Slichadlo mdze byt poloZzené na zakladni pri véetkych
aktualnych modeloch pouzivajacich batérie NiMh.

Strati moj telefon vSetky ulozené data (zaznamy v tel. zozname) v pripade vypadku
elektrického pradu?
Nie, nestrati. Data ulozené vo vasom teleféne sa nezmazu v pripade vypadku elektrického pruadu,

Slovensky

ked odpojite vasu zakladru od siete, ani pri vymene batérii.

Na telefone som nastavil datum a €as, ale po telefonate nie su udaje spravne. Pre¢o?

Ak mate ISDN instalaciu, tieto parametre (datum a ¢as) moézu byt prenasané priamo cez ISDN siet do
telefonu. Ak nemate ISDN linku nastavenu spravne, toto moze byt pri€inou. Nastavte datum a €as priamo
na ISDN pripojke, alebo ak toto nie je mozné, zavolajte operatora/dodavatela, ktory vam instaloval ISDN.

Nemézem pouzivat’ zaznamnik telefonu Philips spolu s mojim faxom zapojenymi do rovnakej

linky. Pre¢o?

Aby ste tomu predisli odporu¢ame nastavit’ pocet zvoneni pred spustenim zaznamnika. Priklad: Ak je
hlasova schranka operatora alebo fax nastavena na odpovedanie po 4 zazvoneniach, nastavte zaznamnik
na 3 zvonenia. Za uc¢elom nastavenia po¢tu zvoneni si pozrite str. 34.

Co je to CLI a ako ho mézem sprevadzkovat'?

CLI je skratka pre identifikaciu linky volajuceho a je to Specialna sluzba, ktord mézete mat k dispozicii od
operatora vasej siete. Ked ju mate k dispozicii, zobrazi teleféon podporujici CLI €islo volajuceho (ak nie je
skryté) pri zvoneni, takze sa mdzete rozhodnut, &i chcete prijat hovor.

Sluzba CLI nepracuje na mojom telefone Philips s digitalnou telefénnou sietou (ISDN, ADSL).

Ako vyriesim tento problém?

NasSe vyrobky su uréené pre pracu s analégovou sietou. Ak pripojite vas telefon PHILIPS do digitalnej siete,
CLI sa nemusi pri prichadzajlcich hovoroch zobrazovat. Digitalne telefénne siete (ISDN) nie su vzdy
kompatibilné s analégovymi telefonmi v zmysle sluzieb operatora.

Informacie tykajuce sa kompatibility mozete najst v uzivatelskej prirucke k instalacii ISDN. V opaénom
pripade sa obratte na dodavatela ISDN a zistite, ¢i dany systém umoznuje zobrazit CLI informacie na
analoégovych telefénoch. ISDN systémy starSie nez 2-3 roky nie si kompatibilné s analégovymi telefénmi
pre sluzby CLI.

Nezabudnite, Ze filtre pouzivané na niektorych ADSL linkach mézu pohltit ast signalu CLI a tym znemoznit
telefonu spravne zobrazenie CLI. Alternativou je zakupit kvalitnejSie ADSL filtre, ktoré nespdsobuju tento
problém.

CASTE OTAZKY 57



Co je to CNIP (identifikacia mena volajiceho)?

Tak ako pri sluzbe CLI, aj tato nova funkcia je zavisla od siete a je potrebné ju aktivovat u vasho operatora
(prislusna zmluva). Umozni vam zobrazit meno volajuceho pri prichadzajiucom hovore. Tato sluzba este
nemusi byt k dispozicii u vSetkych operatorov. Odporiéame vam obratit sa na operatora siete. Poznamka:
Ak mate volajuceho ulozeného vo vasom tel. zozname, zobrazi sa pri prichadzajucom hovore tento zaznam
namiesto toho, ktory dava k dispozicii operator. Udaje vo vaSom telefonnom zozname majd v tomto pripade
prioritu pred udajmi od operatora.

CNIP pouziva rovnaku technolégiu ako CLI. Preto su obmedzenia tejto sluzby rovnaké (ak tato sluzba
nepracuje spravne, pozrite si otazky tykajuce sa CLI). Nezabudajte, Ze pracuje len s alfanumerickym
displejom.

Mo6j zaznamnik nenahrava odkazy zanechavané volajucimi. Ako vyrieSim tento problém?
Skontrolujte, ¢i nie je aktivovana hlasova schranka operatora. Ak je aktivovana, nastavte zaznamnik tak,
aby zacal zaznam pred spustenim hlasovej schranky (nastavte poc¢et zazvoneni pred spustenim zaznamnika).

Aké su podmienky potrebné pre odosielanie SMS sprav?
Najskér musite mat k dispozicii sluzbu CLI od operatora vasej siete a potom tiez SMS sluzbu od prislusného
poskytovatela.

Je mozné pisat’, Citat, odosielat’ alebo prijimat’ SMS spravy, ak druhé slichadlo prave komunikuje
(len viacsluchadlové balenia DECT 511 a DECT 515)?
Nie, toto nie je mozné.

Co sa stane, ak poslem SMS spravu na pevnu linku bez telefénu podporujiiceho SMS spravy?
Druhy ucastnik pravdepodobne dostane hlasovu spravu (zavisi od poskytovatela sluzby SMS).

Je mozné poslat’ SMS spravu na pevnu linku v inej krajine?
Tato funkcia zavisi od vasho poskytovatela sluzieb. Ohladom dal$ich informacii sa prosim obratte na
poskytovatela tejto sluzby.

Ako ziskam ¢islo SMS centra?

Prinajmensom jedno ¢&islo SMS centra je vopred nastavené vo vaSom DECT 511/DECT 515. Napriek tomu je
mozné, Ze budete potrebovat' ulozZit dalie &islo (prostrednictvom menu SMS / SMS Nastaveni / SMS
centrum). Prosim zistite si ¢isla centier pre prichadzajice a odchadzajuce spravy u vasho poskytovatela
sluzieb, alebo v dodatku k navodu pre vas telefon.

Moze sposobovat’ problémy, ak pouzivam mdj telefon Philips podporujtici SMS sluzby spolu s inym
telefbnom podporujicim SMS spravy na tej istej linke?

Ano, znemozni to prijem SMS sprav. Musite zrusit SMS funkciu na jednom z telefénov.

Vas DECT 511/DECT 515 umozriuje vypnutie SMS funkcie.

Chodte do menu SMS / SMS Nastaveni / Méd / Vypni.

58 CASTE OTAZKY



Riesenie problémov

RieSenie problémov - telefén

PROBLEM

ked je sluchadlo poloZzené na
zakladni

lkona sa nemeni,

Nie je volaci ton

Telefon nezvoni

Ikonka * sa nezobrazuje
Ikonka Y blika

- Praskanie na linke

Sluchadlo zobrazuje
“neuspesné”

- pri pokuse o registraciu
dalSieho sluchadla

- pri pouziti slichadla

Interferenéné rusenie televizie
alebo radia

Sluzba CLI (identifikacia
volajuceho) nefunguje

PRICINA

- Zly kontakt batérie
- Spinavé kontakty

- Batéria je nabita

- Nie je el. prad

- Batérie su prili§ vybité

- Ste prili§ daleko od zakladriovej
stanice

- Zvonenie je vypnuté
- Rezim “nerusit” je zapnuty

- Nie je el. prad
- Sluchadlo je prili§ daleko od
zakladriovej stanice

- Sluchadlo nie je registrované
k zakladrovej stanici

- Ste prili§ daleko od zakladnovej
stanice

- Zakladnova stanica je prili§ blizko
k elektrickym pristrojom, betdbnovym
stenam alebo kovovym dveram

- Priblizte sa k zakladriovej stanici

- Procedura pridania dalSieho
sluchadla zlyhala, skuste znovu

- Dosiahli ste maximalny pocet
slichadiel

- Zakladnova stanica prave
komunikuje s inym slichadlom
(napr. praca s tel. zoznamom)

Zakladriova stanica DECT 511/515
alebo napéjaci adaptér su prili§
blizko k elektrickym pristrojom

- Sluzba nie je aktivovana

RieSenie problémov

RIESENIE

- Mierne pohnite slichadlom
- Vycistite kontakty utierkou
napustenou alkoholom

- Nie je potrebné nabijanie

- Skontrolujte zapojenie.
Resetnite telefon: odpojte ho

a znovu zapojte do siete

- Navite batérie aspon po dobu
24 hodin

- Priblizte sa k z&kladrfiovej
stanici

- Zapnite zvonenie (str. 49)
- Vypnite ho (str. 48)

- Skontrolujte zapojenie
- Priblizte sa k zakladnovej stanici

- Registrujte sluchadlo k zakladni
(str. 27)

- Presunte zakladnovu stanicu na
vhodnejsie miesto (¢im vy$Sie,
tym lepsie)

- Odpojte a znovu zapojte
z&kladfiovu stanicu do el. siete.
Vykonajte proceduru registracie
sluchadla (str. 27)

- Odhlaste sluchadlo

- Pockajte, kym bude k dispozicii

Presunte napajaci adaptér alebo
z&kladfiovu stanicu €o najdalej

- Skontrolujte vasu zmluvu
s operatorom siete

59

Slovensky



PROBLEM

Nie je mozny zapis do tel.
zoznamu

Nie je mozné prijimat’ novu
SMS spravu

Nie je mozné odosielat alebo
prijimat SMS spravy

Nie je identifikacia volajuceho/
nizka kvalita zvuku/nizka
kvalita spojenia cez
Sirokopasmovy DSL internet

PRICINA

Tel. zoznam je plny

- Pamat pre SMS spravy je pina
- Rezim SMS je zruSeny

- Cislo centra SMS sprav nie je
nastavené, alebo je nespravne

- Rezim SMS je vypnuty

- Nemate tuto sluzbu aktivovanu
operatorom siete

- Na linke je uz pripojeny iny telefon
podporujtci SMS spravy

- Problém kompatibility medzi
operatormi

- Identifikacia je zakazana

- Chyba DSL filter/rozdelovac alebo
nizky pocet filtrov

- Modem a/alebo telefén je zapojeny
do zlého konektora na DSL filtri

- Nefunkény DSL filter

RieSenie problémov - zaznamnik

RIESENIE

Zmazte niektory zaznam pre
uvolnenie pamate

- Vymazte staré SMS spravy
- Aktivujte ho (str. 25)

- Obratte sa na operatora ohfadom
ziskania spravnych cisiel SMS
centier

- Aktivujte rezim SMS (str. 25).

- Obratte sa na poskytovatela
sluzieb ohfadom dalSich informacii
- Zru$te SMS rezim na jednom zo
zariadeni

- Obratte sa na poskytovatela
sluzieb ohfadom dalSich informacii
- Povolte odosielanie Id

- Uistite sa, ¢i mate vzdy jeden
DSL filter zapojeny priamo do
kazdej zasuvky

- Skontrolujte, ¢i je modem a
telefon zapojeny do spravneho
konektora (samostatne pre kazdé
zariadenie)

- Filtre mézu byt poSkodené.
Vymerite ho/ich a znovu otestujte

PROBLEM

PRICINA

RIESENIE

Zaznamnik nenahrava odkazy

- Pamat je plna

-Je aktivovany rezim Odpovéd
pouze

- Nie je aktivovany rezim Odpovéd
& nahravani

- Vymazte odkazy
- Zvolte rezim Odpovéd & nahravani

- Stladte

Pristup pomocou vzdialenej
kontroly nepracuje

Vzdialena kontrola nie je
aktivovana.

Aktivujte vzdialeny pristup (str. 35)

Nie je mozné nahrat odchadzajucu
spravu.

Pamat je plna

Vymazte odkazy

Zariadenie DECT 511/515 zavesi
pocas vzdialeného pristupu

- Posielanie kodu zlyhalo 3 krat.
- Cas trvania je prilis dlhy

- Zadajte spravny kéd
- Vykonajte vzdialenu kontrolu
rychlejSie

Zaznamnik sa automaticky zastavi

- Pamat je plna
- Odkaz presiahol 3 minuty

- Prehrajte a vymazte odkazy
- Odkazy nesmu byt dihSie ako
3 minuty

60

RieSenie problémov




Index

B
Batérie a vydrz batérii 16
Budik 47

C

CASTE OTAZKY 57
Cielova schranka 24
Citanie SMS spravy 23

D

Datum a ¢as 29
Definovanie skupin 42
Dosah 16

G
GAP 14

H

Hlasitost' (sluchadlo) 19

Hlasitost' (vyzvananie) 48, 50
Hlasitost' vyzvanania (budik) 48
Hovory 1,18, 41, 43

Hudba pocas odlozenia hovoru 53

|
Interkom 19, 38, 39

J
Jazyk 29

K

Kéd vzdialenej kontroly (zaznamnik) 36
Konferenény hovor 39

Konfiguracia 55

Kontrast displeja 29

Kopia do zoznamu 25

Kvalita zaznamu 35

L
Lokalna sprava (odkaz) 37

N

Nahravanie zvonenia 51
Nastavenia linky 54

Nastavenia servisnych kédov 56
Nastavenia SMS sprav 25
Nastavenia zaznamnika 33
Nastavenia zoznamu hovorov 45
Navigacia v menu 17

o

Odhléasenie sluchadla 27
Odkazova¢ 33
Opakované vytacanie 18
Opatrovaci rezim 27, 39
Oznamovaci ton 53

P
PABX/PSTN 54, 55

Pohotovostny rezim 17

Poslanie novej SMS spravy 22

Poslanie SMS spravy (z tel. zoznamu) 42
Poslanie SMS spravy (zo zoznamu naposledy
volanych Cisiel) 44

Posledné volanie 55

Predbezna volba 18

Prehlad hovorov 35

Prehlasenie o zhode 13

Prehlasenie o zhode 14
Premenovanie sluchadla 28
Prepojenie hovoru 38
Presmerovanie hovoru 46
Presmerovanie SMS spravy 24
Pridat’ novu polozku (tel. zoznam) 40
Prihlasenie (periférne zariadenie DECT) 54
Prihlasenie sluchadla 27

Prijatie hovoru 1,18

Prvé vyzvananie 56

Pulzna volba 54

R

Reproduktor 3, 19
Rezim “Nerusit” 48
Rezim editovania 20
Rezim SMS 25
Rezim vytacania 54

S

Schranka SMS sprav 24
Setri¢ displeja 17, 30
Skupiny 40, 50

SMS centrum 26
StiSenie 19

T
Telefonny zoznam 40, 41, 42
Tlacgidla na sluchadle 3

Toén 54

Ton ve sluchatku 52

Tony tlacidiel 52

Trvanie hovoru 47

Typ vyzvanania (budik) 48

U
UloZenie poznamky 37
Usporné volanie (zaznamnik) 34

v

Vybalenie DECT 511/515 15
Vymazanie SMS spravy 24
Vymazanie zaznamu (tel. zoznam) 42
Vymazanie zoznamu hovorov 44

Vypocutie odkazov (zaznamnik) 31
Vyzvanacie tony sluchadla 49
Vzdialeny pristup na zaznamnik 35

Y4

Zablokovanie/odblokovanie tlacidiel 3
Zakladna instalacia 16

Zakladné tlacidla 5

Zaznam konverzacie 19

Zaznam osobnej odchadzajucej spravy 33
Zmena ¢isla 41

Zmena mena 41

Zobrazenie naposledy volanych €isiel 43
Zvonenie pred odpovedou (zaznamnik) 34

VVymazanie zoznamu naposledy volanych Cisiel 45






